
UNIVERZITA KARLOV A 

FAKULTA TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTU 

FYZIOLOGICKÉ A VÝKONNOSTNÍ 
v , , , 

PREDPOKLADY PRO VERTIKALNI VYSKOK U 
, v , , 

HRACEK ODBIJENE 

Diplomová práce 

Vedoucí práce: PhDr. Rostislav Vorálek Ph.D. 

Práci vypracovala: Daniela Šupková 

České Budějovice 2008 



ABSTRAKT: 

Název práce: Fyziologické a výkonnostní předpoklady pro vertikální výskok u hráček 

odbíjené 

Cl1e práce: Hodnotíme a vykazujeme předpoklady hráček pro vertikální výskok ve 

volejbale, vývoj těchto komponent v jedné věkové kategorii několik let po sobě. 

Zjišťujeme jak se v testech umístili hráčky s nejlepším absolutním výskokem oproti 

hráčkám s velkou tělesnou výškou. Porovnáváme nejlepší hráčky v jednotlivých 

sezónách. Zjišťujeme, jak se prosazují hráčky s menší tělesnou výškou. 

Metoda: Pro výzkum ve své diplomové práci jsem vyhledala a zpracovala výsledky 

standardizovaných testů pro volejbal. Tyto testy jsou každoročně aplikovány na 

hráčkách na turnajích "krajských center mládeže", v dnešní době už jde spíše o výběry 

nejlepších hráček v kraji. V případě dívek jde o "Memoriál Milana Kafky". Testování 

zajišťuje pořadatel ve spolupráci s pověřenými spolupracovníky komise mládeže a 

koordinátorem mládeže. Pro zpracování a vyhodnocení získaných údajů jsem použila 

tyto matematicko-statistické metody: aritmetický průměr, variační rozpětí a směrodatná 

odchylka. 

Výsledky: Výsledné hodnoty testů jsem zpracovala do přehledných grafů, jejichž 

pomocí jsou viditelné rozdíly mezi jednotlivými hráčkami, ale i mezi jednotlivými 

ročníky. Zároveň můžeme porovnat každou hráčku s průměrnými hodnotami celého 

testovaného souboru. 

Klíčová slova: testovaný soubor, vertikální výskok, tělesná výška, absolutní dosah, 

výsledné hodnoty testů 



ABSTRACT: 

Thesis title: Physiological and efficiency assumptions for vertical jump with volleyball 

players. 

Thesis aim: We evaluate and analyse players' assumptions for vertical jump in 

volleyball as well as the evolution of these components in one age group within several 

years. We make test survey about the placement of the players with a peďect jump 

comparing to the players with high stature. We compare the best players in particular 

seasons. 

Method: For my thesis examination I have looked up and processed results of 

standardized volleyball tests. Each year these tests are applied to the players at the 

regional youth centre championships. Nowadays these tests are rather applied to 

selections ofthe best regional players. Conceming girl players it refers to "the 

Memorial ofMilan Kafka". The testing is provided by the organizer in coordination 

with commissioned co-workers ofyouth committee and youth coordinator. For 

processing and evaluating of the acquired data I ha ve used the following mathematical

statistic methods: arithmetic mean, variation range and decisive anomaly. 

Results: I have transformed the final tests results into transparent graphs through which 

you can see apparent differences between individua! players as well as between 

individua! grades. Simultaneously, we can compare every single player with the average 

values of the whole tested group. 

Key words: tested group, vertical jump, sta ture, absolute reach, final tests results 



Prohlášení: 

Prohlašuji, že jsem práci vykonala samostatně a použila jsem pouze pramenů, které 

uvádím v přiloženém přehledu literatury a dále rad a pomoci 

pana PhDr. Rostislava Vorálka, Ph.D. 

V Českých Budějovicích 29. února 2008 



Poděkování: 

Děkuji panu PhDr. Rostislavu Vorálkovi, Ph.D., vedoucímu mé diplomové práce, za 

potřebné připomínky, cenné rady a ochotu, se kterou ke mně při naší spolupráci vždy 

přistupoval. 

Daniela Šupková 



EVIDENČNÍ LIST KNIHOVNY 

Svoluj;i k zapůjčení své diplomové práce k studijním účelům. Prosím, aby byla vedena 

přesná evidence vypůjčovatelů, kteří musí pramen převzaté literatury řádně citovat. 

Jméno studenta Datum 



OBSAH 

~ 'ÚVOD ....................................................................................................................... 9 
2 CÍL, ÚKOLY 

2.1 Cíl. ................................................................................................................... 10 
2.2 Úkoly .............................................................................................................. 1 O 

3 TEORETICKÁ ČÁST 
3.1 Stručná charakteristika volejbalu .................................................................... ll 
3.2 Charakteristika herního výkonu ve volejbale ................................................. 12 

3.2.1 Výkon družstva ....................................................................................... 12 
3.2.2 Herní výkon hráče ................................................................................... 13 

3.3 Sportovní trénink mládeže .............................................................................. 14 
3.4 Kontrola rozvoje sportovní výkonnosti .......................................................... 15 
3.5 Teorie vertikálního výskoku ........................................................................... 22 
3.6 Pohybová struktura výskoku ........................................................................... 22 
3.7 Vertikální výskok ve volejbale ....................................................................... 24 

4 METODOLOGICKÁ ČÁST 
4.1 Testované soubory .......................................................................................... 26 
4.2 Měřící techniky a metody sběru dat ................................................................ 26 
4.3 Sběr dat ........................................................................................................... 27 
4.4 Analýza dat ..................................................................................................... 27 

5 VÝSLEDKY 
5.1 Ročník 2002 .................................................................................................... 29 

5.1.1 Tabulka TOP 15 2002 ............................................................................. 29 
5.1.2 Celkové hodnoty 2002 ............................................................................ 29 
5.1.3 Hodnocení 2002 ...................................................................................... 30 
5.1.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2002 ..................................... 31 

5.2 Ročník 2003 .................................................................................................... 32 
5 .2.1 Tabulka TOP 15 2003 ............................................................................. 32 
5.2.2 celkové hodnoty 2003 ............................................................................. 32 
5.2.3 Hodnocení 2003 ...................................................................................... 33 
5.2.4 Grafické znázornění ročníku 2003 .......................................................... 34 

5.3 Ročník 2004 .................................................................................................... 35 
5.3.1 Tabulka TOP 15 2004 ............................................................................. 35 
5.3.2 celkové hodnoty 2004 ............................................................................. 35 
5.3.3 Hodnocení 2004: ..................................................................................... 36 
5.3.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2004 ..................................... 37 

5.4 Ročník 2005 .................................................................................................... 38 
5 .4.1 Tabulka TOP 15 2005 ............................................................................. 3 8 
5.4.2 celkové hodnoty 2005 ............................................................................. 38 
5.4.3 hodnocení 2005 ....................................................................................... 39 
5.4.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNENI ROCNIKU 2005 ..................................... 40 

5.5 ROČNÍK 2006 ................................................................................................ 41 
5.5.1 Tabulka TOP 15 2006 ............................................................................. 41 
5.5.2 Celkové hodnoty 2006 ............................................................................ 41 
5.5.3 Hodnocení 2006 ...................................................................................... 42 
5.5.4 Grafické znázornění 2006 ....................................................................... 43 

7 



5.6 ROČNÍK.2007 ................................................................................................ 44 
5.6.1 Tabulka TOP 15 2007 ............................................................................. 44 
5.6.2 Celkové hodnoty 2007 ............................................................................ 44 
5.6.3 Hodnocení 2007 ...................................................................................... 45 
5.6.4 Grafické znázornění výsledků 2007 ....................................................... 46 

5.7 ROČNÍK. 2008 ................................................................................................ 47 
5.7.1 Tabulka TOP 15 2008 ............................................................................. 47 
5.7.2 Celkové výsledky 2008 ........................................................................... 47 
5. 7.3 Hodnocení 2008 ...................................................................................... 48 
5.7.4 Grafické znázornění ročníku 2008 .......................................................... 49 

5.8 Porovnání tělesné výšky TOP 15 2002- 2008 ............................................... 50 
5.9 Porovnání absolutního dosahu TOP 15 2002-2008 ..................................... 51 
5.10 Porovnání výskoku s rozběhem TOP 15 2002- 2008 .................................... 53 

6 DISKUZE ............................................................................................................... 55 
7 ZÁVĚR ................................................................................................................... 62 
8 BffiLIOGRAFIE ..................................................................................................... 63 
9 Přílohy ..................................................................................................................... 64 

8 



1 ÚVOD 
Volej,IJal patří mezi nejrozšířenější a nejoblíbenější sportovní hry. Od jeho vzniku stále 

dochází ke změnám v pravidlech, které mají hru více zdramatizovat a přiblížit divákovi. 

Hra samotná se neustále zrychluje a více se prosazuje dynamika a síla. 

Společně s vývojem hry a zvyšujícími se nároky na fyzickou i psychickou odolnost 

hráčů jsou kladeny i větší nároky na trenéry. 

Současný volejbal vyžaduje hráčskou všestrannost a dobrou tělesnou kondici a osvojení 

potřebných technických a taktických dovedností s vysokými kvalitami morálních a 

volních vlastností. 

Vertikální výskok je ve volejbale důležitým pohybovým projevem. Vysoký výskok je 

dokonce jedním z limitujících faktorů úspěšnosti útočného úderu i obrany na síti 

blokem. 

Při výběru talentovaných jedinců pro volejbal se dosud kladl důraz na vyšší tělesnou 

výšku, která by však neměla být v kategorii žáků jediným činitelem. Ukazatel tělesné 

výšky by měl být doplněn výkonem v absolutním vertikálním výskoku. Ve vztahu délky 

dolních končetin k výšce výskoku u mužů i u žen se totiž prokázala záporná korelace. 

Tato skutečnost se vysvětluje tím, že hráči a hráčky s menší tělesnou výškou 

kompenzují svůj handicap vyšším výskokem (Kaplan 1986) 



, , 
2 CIL, UKOLY 

2.1 Cl1 

Hodnocení a porovnání fyziologických předpokladů (tělesná výška) a výkonnostních 

předpoldadů (vertikální výskok, smečařský dosah) mladých vrcholových volejbalistek. 

2.2 Úkoly 

1) Zpracování literatury k danému tématu, seznámení s obsahem veškerých 

volejbalových testů, 

2) Sběr výsledků testovacích baterií výběrových družstev, 

3) Určení vhodných statistických metod pro srovnávání, 

4) Statistické zpracování výsledků, zapsaní výsledků do grafů, 

5) Hodnocení jednotlivých ročníků 2002 - 2008, 

6) Porovnání mezi jednotlivými ročníky -15 nejlepších hráček, 

7) Porovnání výsledků hráček s velkou tělesnou výškou a hráček s nejlepším 

absolutním výskokem 

8) Vyhodnocení a závěry 

10 



3 TEORETICKÁ ČÁST 
3.1 Stručná charakteristika volejbalu 

Volejbal patří k nejrozšířenějším sportovním hrám na světě. Je hrou síťovou a 

kolektivní. 

Současný volejbal vyžaduje hráčskou všestrannost, dobrou tělesnou kondicí a osvojení 

potřebných technických a taktických dovedností s vysokými kvalitami morálních a 

volních vlastností. Volejbal rozvíjí rovnoměrně všechny pohybové schopnosti, 

především rychlost spojenou s obratností a vytrvalostí, rychlou sílu dolních í horních 

končetin a trupu. 

Významným charakteristickým rysem hry je udržení koncentrace pozornosti, uplatnění 

koordinačních schopností a psychických vlastností hráčů a správného rozhodování ve 

stále se měnících podmínkách hry. Volejbal vyžaduje hráčskou ukázněnost, a tím 

upevňuje smysl a odpovědnost ke kolektivu, učí důslednosti, důvěře ve vlastní síly, 

zdravé ctižádosti a neustále podněcuje k bojovnosti. Koncepce hry vychází ze střídání 

hráčů ve všech postaveních na hřišti a představuje dynamiku pohybu hráčů po hřišti 

s neustálou proměnlivostí ve střídání jednotlivých herních činností v útoku i obraně. 

Utkání ve volejbalu se skládá z jednotlivých setů. Sety jsou tvořeny rozehrami, což jsou 

části utkání, které jsou vždy zahájeny podáním a ukončeny chybou jednoho družstva. 

Herním cílem družstva je docílení předem stanoveného výsledku v setu a v utkání. 

Herním úkolem je úspěšně vyřešit vzniklou herní situaci. 

Herní situace vznikají působením vnějších a vnitřních činitelů. 

Vnitřní činitelé při volejbalu jsou zejména let míče ve vlastním poli nebo v poli soupeře, 

jeho prudkost a usměrnění, počet odbití míče v poli, možnost přesného odbití míče 

příslušným hráčem. 

Vnější činitelé jsou např. závažnost a stav utkání, domácí nebo cizí prostředí, způsob 

rozhodování, počasí, terén, viditelnost (Příbramská a ko1.,1996,s.9) 

ll 



3.2 Charakteristika herního výkonu ve volejbale 

3.2.1 VÝKON DRUŽSTVA 

Herní výkon je sportovním výkonem svého druhu - je dán průběhem a výsledkem 

specifického jednání v ději utkání, je jednotou všech forem pohybu vyšších 

rozlišovacích úrovní - fyzikální, chemické, biologické a sociální. 

Volejbal patří mezi složité multifaktorální sporty, u nichž se na výkonu podílí velké 

množství nejrůznějších faktorů pohybových, somatických, moďologických, 

fyziologických, psychologických, biochemických a genetických. 

Herní výkon volejbalového družstva chápeme jako realizované individuální a skupinové 

motivované jednání hráčů v ději utkání, podléhající sociálně psychologickým a 

speciálně herním zákonitostem, vyjádřené dosaženým výsledkem v konkrétním utkání. 

Jedna z významných podmínek herm'ho výkonu družstva je jeho vnitřní struktura, jež je 

dána systémem pozic a rolí hráčů a sociálního klimatu, reprezentovaného především 

vysokou úrovní soudržnosti, participace a autority. Důležitým hodnotícím kritériem 

volejbalového družstva je výsledná efektivita ve hře Z psychologického hlediska jsou 

efektivní skupiny charakterizovány těmito obecnými znaky: 

a) přiměřené motivace na skupinový cíl - cíl skupiny je akceptován a chápán 

všemi členy, 

b) dobré sociální klima - neformální atmosféra, 

c) hojná komunikace mezi členy ve skupině - skupina naslouchá svým členům a 

akceptuje jejich názor, 

d) vhodná skladba meziosobních vazeb 

Za nejdůležitější jsou považovány meziosobní vztahy, protože ovlivňují utváření 

ostatních tří znaků a mají přímý vliv především na spolupráci hráčů ve hře 

(Kaplan,1987,s.14) 

Úroveň herního výkonu družstva je vedle výkonů jednotlivých hráčů podmíněna 

především kvalitou sociálních vztahů uvnitř kolektivu. Proto vytvořit družstvo, které 

bude podávat požadovaný herní výkon, je bez znalosti sociálně psychologických 

aspektů neformální skupiny prakticky nereálné. 

Ve volejbalu lze na základě pozorování utkání herní výkon družstva kvantitativně a 

kvalitativně charakterizovat. Zaměřujeme se na četnost herních činností jednotlivce a 

12 



jejich úspěšnost, na četnost a úspěšnost herních kombinací, na pohybovou aktivitu hráčů 

rt utkání!, na délku trvání utkání, jednotlivých setů a úseků hry u sítě i v poli, na četnost 

výskoků, rozeher apod. 

Současný vrcholový volejbal Je charakterizován výraznější převahou útoku nad 

obranou. Jeden z ukazatelů moderního pojetí hry je poměr úročných kombinací na 

signál a útočných kombinací bez signálu. 

Všechna družstva uskutečňují převážně útočné kombinace na signál. V průměru asi 

80% herních kombinací je na signál a 20% bez signálu. Od jednoho mistrovství 

k druhému se procento herních kombinací na signál u všech družstev zvýšilo. Družstva, 

která se umístila v pořadí na předních místech měla poměr realizovaných herních 

kombinací na signál a bez signálu výrazně lepší než družstva na posledních místech. 

3.2.2 HERNÍ VÝKON HRÁČE 

Herní výkon hráče ve volejbalu chápeme jako projev určitého stupně způsobilosti 

seberealizace v ději utkání, která se projevuje v kvalitě a množství osvojených herních 

činností integrovaných do herního výkonu družstva. 

Struktura herního výkonu hráče je dána určitým počtem a uspořádáním faktorů se sítí 

vzájemných významově diferencovaných vztahů. Dosavadní zkoumání výkonu hráče 

nepřineslo výsledky natolik úplné a zobecnitelné, aby bylo možné sestrojit model 

vědecky ověřené struktury herního výkonu. ( Kaplan,l987,s.l4) 

Stanovit kritéria pro objektivní hodnocení hráče ve hřišti, které aby totálně postihlo 

kvality výkonu, je obtížné. Také míra objektivního posouzení jednotlivých faktorů není 

na optimální úrovni. Realizace analýzy je závislá na metodologických možnostech, 

které jsou k dispozici. 

Zkoumání herního výkonu bylo zaměřeno na: 

a) analýzu vybraných faktorů a jejich vzájemných vztahů, 

b) charakteristiku vnitřního a vnějšího zatížení hráče v utkání, 

c) metodologii analýzy a hodnocení herního výkonu hráče. 

13 



3.3 Sportovní trénink mládeže 

Každé věkové období dítěte má specifické zvláštnosti v oblasti rozumového, sociálního, 

tělesného, pohybového a emocionální vývoje. Z pohledu sportovního tréninku je 

nejdůležitějším obdobím věk mladistvých a starší školní věk. 

Rozvoj osobnosti je třeba sledovat souběžně s vývojem tělesným, trénink dětí a mládeže 

ba měl být postaven na širokém všestranném základě. 

Tělesná příprava - vyžaduje všestranný rozvoj do 10 let, od 1 O do 12 let by se 

měla více rozvíjet rychlost a obratnost, od 12 let rychlostně-silové prvky, rozvoj 

vytrvalosti po 16 roce (obratnost 6-10 let, rychlost 10-12 let, síla 16-18, vytrvalost po 

20. roce). 

Technická příprava- v 1. etapě zvládnutí základů techniky, ve 2. etapě snaha 

zvládnout technické detaily a spojení prvků ve větší celky, způsob provedení pohybů při 

sportovní činnosti (v dětství zjednodušená technika). 

Taktická příprava - zaměřena na znalost pravidel, samostatnost v jednání a 

rozhodnost. Souvisí s psychickým vývojem okolo 15 roku. 

Psychologická příprava - výchova kladných vlastností, motivace, odměny, 

tresty. Spíše až v oblasti vrcholového tréninku. 

Věkové kategorie: 

• přípravka: 6-1 O let, předsportovní příprava 

• žákovská kategorie: 10-15 let, etapa základního tréninku 

• dorostenecká kategorie: - kadetky: 16-18 let, etapa specializovaného 

tréninku 

- juniorky: 19-20 let, etapa specializovaného 

tréninku 

• seniorské kategorie: nad 20 let, etapa vrcholového tréninku 

Úkoly: 

• zabezpečit optimální vývoj jedince (sportovní předpříprava) 

• působit na formování životního stylu a žebříčku hodnot 

14 



Základní požadavky: 

• široký a dostatečně všestranný výkonnostní základ - včetně vysoké tělesné a 

psychické odolnosti vůči zatěžování 

• vysoká úroveň přizpůsobení na tréninkové zatížení - projevující se rychlými 

adaptačními změnami a vysokými přírůstky speciální výkonnosti 

• stabilitou sportovní výkonnosti v soutěžích - se schopností mobilizovat síly 

k podání maximálního výkonu ve stanovených soutěžích 

Odlišnosti sportovního tréninku dívek: 

Rozdíly ve fyzické výkonnosti mužské a ženské populace začínají od puberty. Pod 

vlivem mužských pohlavních hormonů se zvyšuje množství svalové hmoty a tím 

výrazně roste svalová síla u chlapců v porovnání s dívkami. Mohutnost transportní 

kapacity krve pro kyslík je vzhledem k menší výkonnosti kardiorespirace a vlivem 

působení ženských pohlavních hormonů u dívek menší. Aerobní kapacita dívek se při 

intenzivní práci rychleji vyčerpá, a proto jsou dívky nuceny přecházet dříve na 

anaerobní laktátový způsob získávání energie. Tělesná zdatnost dívek je v průměru o 

15% nižší než u chlapců. Nejvíce jsou dívky znevýhodněny při silových výkonech. 

Dosahují 50-70% mužských hodnot. V rychlostních a vytrvalostních výkonech jsou asi 

na 60-85% mužských hodnot. Pouze u obratnostních výkonech jsou dívky lepší než 

chlapci - 1 06%. 

Fyzická výkonnost bývá více či méně ovlivněna menstruačním cyklem. 

3.4 Kontrola rozvoje sportovní výkonnosti 

Mezi důležité úkoly řízení procesu sportovního tréninku patří kontrola rozvoje 

sportovní výkonnosti. Efektivní řízení je podmíněno průběžnou zpětnovazební 

informací o charakteru tréninku a velikosti okamžitých i kumulativních efektů. Jejím 

podkladem je evidence tréninku družstva a hráče, a kontrola dynamiky trénovanosti. 

Kontrolní činnost je závislá na hodnověrné a dostatečně detailní evidenci, která 

umožňuje hodnotit dosažené výsledky, analyzovat jejich vztah k absolvovanému 

tréninku. Tím se vytvářejí objektivní podmínky k postupnému zkvalitňování a 

zefektivňování přípravy. 

15 



Cílem kontrolní činnosti je zjistit, k jakým změnám došlo v komplexním rozvoji hráčů. 

Trvalé změny, které jsou důsledkem činnosti v tréninkovém procesu, můžeme určovat 

prostřednictvím: a) utkání, 

b) tělesného rozvoje, 

c) motorických testů, 

d) funkčního vyšetření, 

e) speciálních testů technicko-taktických dovedností. 

V utkání jde o zjištění herního výkonu hráčů a družstva. Přes velkou variabilitu herních 

podmínek je možné výkony hráčů hodnotit při dodržení následujících předpokladů: 

• hodnotit družstvo dlouhodobě v soutěži určité výkonnostní úrovně, 

• stanovit optimální kritéria a škálu hodnocení, 

• hráčské specializace hodnotit samostatně. 

Základem je úspěšnost jednotlivých herních činností jednotlivců a jejich vliv na 

provedení herních kombinací. 

Ve sportovním tréninku volejbalu se nejčastěji používá následující testování hráčů: 

Tělesný rozvoj hráček - měření somatických znaků a ukazatelů, mezi které ve volejbalu 

patří: 

a) výška 

Měřeno v cm. Hráčka se měří bez obutí. 

Zařízení: digitální výškoměr. 

b) váha 

Vážení s přesností na 0,5 kg. Hráčky se váží bez obutí. 

Zařízení: digitální nášlapná váha, která váží s přesností na 0,5 kg 

Motorické testy zjišťují stav úrovně obecných a speciálních pohybových schopností: 

1) obecné testy: 

a) skok daleký z místa, 

• Zjištění výbušné silové schopnosti dolních končetin 

• Materiál: pásmo na měření délek, odrazová čára 



• Provedení: za stoje mírně rozkročného, podřep, zapažit, předklon - odrazem 

snožmo skok daleký vpřed se současným švihem paží vpřed. Chodidla jsou 

rovnoběžně, odraz je z rovné, pevné plochy, není dovolena opora, ani použití 

jakýchkoli treter. 

Chyby: poskočení před odrazem, doskok na nižší nebo vyšší podložku, než je 

úroveň odrazu, přešlap odrazové čáry. 

• Hodnocení: délky skoku, měřeno od odrazové čáry k místu doskoku, měřeno 

k patě. 

b) sed -leh za 1 min 

• Zjištění lokální svalové vytrvalosti, zvláště svalů bedrokyčlostehenních a 

břišních. 

• Materiál: stopky, žíněnka 

• Provedení: hráčka zaujme základní polohu (leh na zádech pokrčmo, paže skrčit 

vzpažmo zevnitř, ruce v týl, sepnout prsty). Nohy pokrčeny v kolenou, chodidla 

od sebe ve vzdálenosti 30 cm a celá přitištěná k zemi, k zemi je fixuje 

pomocník. Hráčka opakuje sed (oběma lokty se musí dotknout kolen) a leh (záda 

a hřbety rukou se musí dotknout podložky. Pohyb se snaží opakovat co 

nejrychleji po dobu 1 minuty. 

• Hodnocení: hodnotíme maximální počet předklonů za 1 minutu. 

2) speciální motorické testy: 

a) dosah ve stoji na plných chodidlech 

• Zjištění somatických dispozic hráček k výšce sítě a délkové rozměry těla 

• Zařízení: papírové měřidlo přilepené na stěnu 

• Provedení: hráčka stojí čelem k měřidlu, špičky nohou se dotýkají stěny. Při 

měření nemá hráčka obuv. Testovaná hráčka ve vzpažení dosahuje na měřidlo a 

lehce vytlačuje paži vzhůru, bez výponu na špičky. 

• Měří se s přesností na 1 cm. 

17 



b) výskok z rozběhu 

• Zjištění odrazové silové schopnosti dolních končetin 

• Zařízení: výškoměr 

• Provedení: hráčka se rozbíhá ze 2 až 3 kroků, odráží se snožmo a dosahuje na 

výškoměr smečující paží 

• Hodnocení: hodnotíme absolutní dosah, měřený s přesností na 1 cm. Každá 

hráčka má 2 měřené pokusy (Měkota, 1983,s.131) 

c) hod plným míčem 1 kg 

• Zjištění výbušné silové schopnosti horních končetin 

• Zařízení: dostatečný prostor, pásmo, plný míč 1 kg, nulová čára, žíněnka 

• Provedení: testovaná hráčka hází míč z kleku (na žíněnce) na obou kolenou 

obouruč. Kolena má na úrovni nulové čáry. Po odhadu může přepadnout do 

kliku, ale kolena nesmí přesáhnout přes nulovou čáru. 

• Hodnocení: výsledkem testu je vzdálenost měřená s přesností na 0,1 m. Každá 

hráčka má 2 pokusy (Čelikovský,1990,s.197) 

d) běh 4x10 m 

• Zjištění předpokladů k běžecké rychlosti se změnou směru. 

• Materiál: stopky, pásmo, dvě mety ve vzdálenosti 1 O metrů od sebe, kdy první 

meta je umístěna na startovací čáře. 

• Provedení: na startovní povel vybíhá hráčka za startovní čáry k metě vzdálené 

1 O m. Tuto metu oběhne a vrací se zpět tak, aby dráha proběhnutá mezi druhým 

a třetím úsekem tvořila osmičku. 

• Hodnocení: výsledkem testu je celkový čas čtyř přeběhů měřený s přesností na 

0,1 s 

Obr. č. 1: 

' · 

( lOm ) 

18 



Funkční vyšetření zjišťuje úroveň funkčního stavu organismu hráče. Tato vyšetření se 

provádějí ve speciálních laboratořích, popř. u sportovního lékaře. Ve vrcholovém 

volejbalu se používají tyto ukazatele: 

a) W170/kg 

W170/kg, test obecné vytrvalosti. 

Zkouškou určujeme velikost zátěže, která u jednotlivých hráček vyvolá tepovou 

frekvenci 170 tepů za minutu. Při vyšetření na bicyklovém ergometru představuje 

pohybovou zátěž šlapání (Měkota,K., 1983, s.151).Byla použita dvoustupňová zkouška. 

Každý stupeň trvá 3 minuty, tepová frekvence se určuje v posledních patnácti vteřinách 

každé zátěže. 1. stupeň zátěže byl nastaven na zatížení 1,5 W, 2. stupeň na 2,5 W. 

Tabulka morem pro hodnocení funkčního testu W170/kg 

ŽENY 

Zdatnost 15 -18/et 18/et a více 

Výtečná 2,28 2,61 

Nadprůměrná 1,96-2,27 2,28-2,60 

Průměrná 1,63- 1,95 1,96 - 2,27 

Podprůměrná 1,30- 1,62 1,63 - 1,95 

Nedostatečná 1,29 1,62 

b) ve 
Vitální kapacita plic. 

Je největší objem vzduchu, který lze po maximálním vdechu nebo výdechu vdechnou 

nebo vydechnout. Podílejí se na ní 3 složky: dechový objem (VT), inspirační reservní 

objem (IRV) a exspirační reservní objem (ERV). 

V praxi měříme exspirační vitální kapacitu. Nejdříve provedeme vstoje vdech a měříme 

maximální exspirovaný objem. Měření opakujeme 3x a zapisujeme průměr nebo 

nejvyšší hodnot (v našem případě nejvyšší hodnotu). Tvrdí se, že ve se zvyšuje 

intenzivním tréninkem jen zpočátku, maximálně o 500 - 600 ml. Hodnoty Ve značně 

19 



kolísají při opakovaném měření u téhož jedince, jsou závislé na krevní náplni plic, na 

náplni žaludku a střev a na poloze těla. 

Hodnota ve je závislá na tělesné hmotnosti, výšce, věku a pohlaví (Lisý, Z., 1983, s. 

70) 

c) %NVC 

Náležitá hodnota vitální kapacity v %. 

Vztah naměřené vitální kapacity k náležité vitální kapacitě se uvádí v procentech. 

Dobře trénovaný sportovec má hodnoty nad 100 % náležité ve. Průměr se udává od 

80 %. Za patologické považujeme hodnoty nižší než 70 % náležité ve. Normální 

hodnoty ve neznamenají neporučenou plicní funkci, nízká svědčí pro funkční poruchu 

ventilace.(Lisý, Z., 1983, s. 66) 

d) BMI 

BMI- body mass index (index tělesné hmotnosti) 

Z výše BMI lze odvodit stupeň zdravotního rizika obezity, často se hovoří o těžké 

neboli morbidní obezitě. 

BMI se vypočte tak, že se hmotnost v kilogramech vydělí druhou mocninou výšky, 

vyjádřenou v metrech. 

BMI =váha (kg) I výška2 (m) 

MĚŘÍTKO BMI: 

BMI 

Nižší než 20 

20-24,9 

25-29,9 

30 - 34,9 

35 - 39,9 

vyšší než 40 

STAV 

pod váha 

norma 

nadváha 

obezita I. stupně 

obezita ll. stupně 

obezita III. stupně 



e) procento tělesného tuku 

1) Antropometrické měření. Tato metoda vychází z poznatku, že asi polovina celkového 

tuku v těle je uložena pod kůží. Na přesně stanovených místech je možné kůži zřásnit a 

pomocí kaliperu nadzvednutou kožní řasu změřit. Podle metodiky Dr. Chytráčkové se 

měří následující kožní řasy: 

Kaliper je přístroj podobný kleštím, který měří tloušťku tukové vrstvy v podkoží 

na určitých místech těla. 

Tloušťka kožní řasy se měří v milimetrech s přesností, kterou umožňuje kaliper 

(od 2 mm do 5 mm). Kožní řasy měříme na pravé straně těla. 

1) Kožní řasa nad tricepsem 

Řasa probíhá svisle, měříme nad trojhlavým svalem pažním~ paže visí volně podél těla. 

Řasu vytahujeme v polovině vzdálenosti mezi ramenem a loktem, kaliper se přikládá 1 

cm dolů od prstů ruky. 

2) Kožní řasa pod lopatkou 

Řasa probíhá mírně šikmo podél průběhu žeber, měříme přímo pod dolním úhlem 

lopatky. Měřená osoba stojí, ramena uvolněná (minimální svalový tonus). Kaliper 

přikládáme vpravo - laterálně - 1 cm od prstů v úhlu cca 45° s horizontálou. 

3) Kožní řasa nad spinou 

Kožní řasu lokalizujeme podél průběhu hřebene kosti kyčelní, v pomyslné čáře pod 

podpažní jamkou. Její směr je cca 45°k horizontále směrem ke středu těla. 

4) Kožní řasa na břiše 

Kožní řasa probíhá vertikálně, vlevo od pupku. Kaliper přikládáme kolmo na řasu asi 1 

cm od prstů. 

5) Kožní řasa na stehně 

Kožní řasu lokalizujeme nad čtyřhlavým svalem stehenním v poloviční vzdálenosti od 

rozkroku ke kolenu. Měřená osoba sedí, chodidlo měřené končetiny se celé opírá o 

podložku. Kaliper přikládáme v podélné ose s kostí stehenní. 

6) Kožní řasa na lýtku 

Kožní řasu měříme v místě největšího obvodu lýtka. Měřená končetina je opřena o 

podložku tak, aby koleno bylo v pravém úhlu. Řasu vytahujeme vertikálně na vnitřní 

straně lýtka. 

21 



2} Bioelektrická impedance (BlA) měří složení těla na podkladě stanovení odporu těla 

průchodu proudu o nízké intenzitě a vysoké frekvenci. Dostupné přístroje se liší podle 

lokalizace elektrod - mohou být umístěny po dvou na zápěstí a nad hlezenním kloubem 

pravostranných končetin. Další možností je lokalizace elektrod na ploskách nohou 

nášlapné váhy nebo na madlech pro uchopení rukama. Nevýhodou je závislost na 

hydrataci a na anatomických poměrech (vliv lokalizace tukové tkáně u žen při umístění 

elektrod pouze na horních nebo dolních končetinách, rozdíly v délce jednotlivých 

segmentů těla). 

Hodnoty, které získáváme uvedenou metodou porovnáváme s tabulkou. 

Štíhlý Norma Nadvába Obezita 

Muži Méně než 10% 10 -20% 20-24% 25% a více 

Zeny Méněnež20% 20-29% 30-34% 35% a více 

3.5 Teorie vertikálního výskoku 

Aby bylo řízení tréninkového procesu a tím i optimální ovlivňování výkonu hráčů a 

hráček na odpovídající úrovni, musí trenér stavět na teoretických poznatcích a využívat 

objektivních kvantitativních a kvalitativních ukazatelů. Rozvoj i stabilizace vertikálního 

výskoku tento přístup předpokládá. Proto znalosti o průběhu silových, prostorových a 

časových parametrů struktury pohybu a dynamiky růstu výkonu ve vertikálním výskoku 

s ohledem na individuální zvláštnosti jsou základem pro úspěšné působení na příslušné 

mechanizmy hráčova organismu (KAPLAN 1986) 

3. 6 Pohybová struktura výskoku 

Určení pohybové struktury výskoku je v podstatě určením základních požadavků na 

celkový průběh této pohybové činnosti. Výskok odrazem oběma nohama má tří 

charakteristické části: příprava odrazu, tj. snižování těžiště, vlastní odraz vymezený 

22 



pohybem od maximálního snížení do ukončení odrazu a let vzduchem, který je 

výsledkem předcházejících dvou částí. 

V průběhu snižování se trup rychleji předklání a na to navazuje snižování v kolenním 

kloubu. Dynamika snižování ovlivňuje tzv. reakci opory i okamžitou sílu při zahájení 

vlastního odrazu. Za rozhodující považujeme optimální výchozí polohu hráče a 

optimální koordinaci pohybu. Výchozí poloha hráče v maximálním snížení (odrazová 

fáze) vypadá tak, že úhel v kyčelním kloubu je asi 75°, v kolenním kloubu asi 82°, 

zdvih paty nad podložku je 5° a těžiště těla se snižuje o 36 cm. Tato poloha umožňuje 

maximální využití svalové síly za vhodných pákových podmínek a po optimální dráze. 

Příliš velké snížení není účelné neboť odrazová činnost neprobíhá rovnoměrně. Hráč se 

nejdříve zvedá a potom odráží. Naopak velmi malé snížení nedovoluje využít optimální 

dráhu působící síly. 

Zvláštní význam má poloha paty. Při značném snížení se pata příliš oddálí od podložky 

a tím se zmenšuje funkční uplatnění hlezenního kloubu a plantámích flexorů. 

Koordinace pohybu se projevuje optimálním sladěním časové posloupnosti ve využití 

hybnosti jednotlivých funkčních tělesných segmentů. Charakteristický znak této 

koordinace z hlediska posloupnosti pohybu je využití hybnosti trupu a horních končetin 

při zahájení odrazu za předpokladu, že kolenní a hlezenní kloub poskytuje dostatečně 

pevnou oporu, rychlé následující zapojení natahovačů kolena a plantárních flexorů. 

Základním předpokladem dosahování vysokého výskoku je optimální uplatnění svalové 

síly. Čím větší je odpor a hmota, které hráč při výkonu překonává, tím větší svalové 

úsilí musí vynaložit. 

Předpokladem rozvoje výbušné síly dolních končetin k výskoku je určitý stupeň statické 

sily, i když statická síla přímý vliv na výkon nemá (MLATEČEK 1975). Schopnost 

projevit velikou svalovou sílu a schopnost projevit ji rychle, nejsou na sobě závislé. 

Obecně platí, že čím je pohyb pomalejší a hmota, jíž se má pohnout větší, tím vyšší je 

závislost výkonu na maximální statické síle. 

23 



Na výšku vertikálního výskoku má vliv pohyb paží asi z 10%. Variační šíře 

procentuálního využití paží při odrazu je velká (od 2% do 20%). Zařazení paží do 

odrazových aktivit je individuální záležitostí jedince. Rozdílná úroveň využití paží při 

odrazu může být ovlivněna řadou příčin, z nichž pravděpodobně nejdůležitější bude 

časové členění jednotlivých pohybových akcí hmotných segmentů těla, rychlost a 

rozsah pohybu paží a další vlivy (DOBRÝ 1986) 

3. 7 Vertikální výskok ve volejbale 

Ve volejbale podmiňuje výskok odrazem oběma nohama využití dovednostního 

potenciálu hráče v utkání. V současné době je zřejmá diferenciace herních činností ve 

výskoku z místa a z rozběhu podle specifické funkce hráče. Výskok je součástí 

útočného úderu, bloku, smečovaného podání i nahrávky. 

Většího výskoku se při útočném úderu dosahuje pomocí rozběhu, kdy dochází 

k působení více faktorů (vliv paží, náskoku při odrazu, kinetické energie), které se 

kumulují do výsledného efektu. Rozběh má umožňovat včasný a intenzívní odraz. Je 

obyčejně jedno- až tříkrokový, prováděný směrem šikmo, popřípadě i kolmo k síti. 

Poslední krok do místa odrazu se provádí rychlým přísunem nebo skokem. Podřep 

v odrazové poloze je umožněn ohnutím v kyčelních, kolenních a hlezenních kloubech. I 

když se hráči odrážejí převážně oběma nohama, uplatní se v některých případech po 

rychlém a delším rozběhu i odraz jednou nohou. 

V porovnání se světovou výkonnostní špičkou však v dosahovaných výkonech našich 

nejlepších hráčů stále zaostáváme až o 15 cm. 

U žáků vzrůstá výkon ve vertikálním výskoku s přibývajícím věkem a s délkou 

aktivního tréninku. Velké mezní hodnoty ukazují na různou individuální úroveň 

genetických předpokladů pro vertikální výskok. Stagnace a dokonce snížení výkonů ve 

vertikálním výskoku byla zjištěna mezi 15-16 rokem. Příčinou mohou být vetší 

přírůstky tělesné váhy i výšky a tím zhoršená pohybová koordinace vedoucí k narušení 

již vytvořeného motorického projevu rozběhu a odrazu. 

24 



Testováním v roce 1986 se u souboru 178 žaček ve věku 11-15 let, trénujících 1-5 let 3-

5x týdně naměřil průměrný výkon 42 cm ve výskoku z rozběhu. Mezní hodnoty v tomto 

souboru udávaly 28-56 cm. 

Mezi výskokem z rozběhu a výskokem z místa se ukázala přímá závislost. Čím budou 

hráči a hráčky dosahovat vyššího výskoku z místa, tím se bude zvětšovat výskok 

z rozběhu. Je však nutné také uvažovat o možných individuální diferencích při 

využívání kinetické energie rozběhu a efektivního převádění horizontálního pohybu do 

vertikálního směru. 

Ve vztahu vertikálního výskoku a tělesné výšky byla prokázána záporná korelace. Tuto 

skutečnost si vysvětlujeme tím, že hráči a hráčky s menší tělesnou výškou kompenzují 

svůj handicap vyšším výkonem (ROZINKOV Á 1980). 



4 METODOLOGICKÁ ČÁST 

4.1 Testované soubory 

Družstva, na kterých se testování provádí, jsou tvořena výběrem nejlepších hráček 

z krajů, tzn. reprezentují kraj ve své věkové kategorii 14-15 let. 

Testování byla prováděna na každoročních turnajích "Memoriálech Milana Kafky", 

kterých se účastní vždy jedno družstvo z každého kraje. Turnaj se koná vždy začátkem 

kalendářního roku uprostřed rozehrané sezóny. Testy se prováděly před zahájením 

turnaje v tělocvičně. Všechna družstva měla při provádění testů stejné podmínky. 

V průběhu ročníků se testové baterie vyvíjely a v maličkostech lišily. Ukazatele na které 

jsem se ve své práci soustředila (tělesná výška, absolutní výskok - čistý dosah ČD, 

výskok s rozběhem - VSR), se měřily ve všech ročnících Stejným způsobem a proto 

mohu toto porovnávání považovat za validní. Zároveň se jedná o nejdůležitější kritéria 

pro výběr talentů a při hodnocení tréninkových procesů. 

Výzkum je ovlivněn v zásadě dvěma faktory: vnějšími vlivy (prostředí - teplota, 

technické podmínky, osvětlení, nálada testovaných osob, tělesná únava atd.) a chybami 

měření. Ty mohou nastat při nezkušenosti osoby, která měření provádí. Testování 

zajišťuje pořadatel ve spolupráci s pověřenými spolupracovníky komise mládeže a 

koordinátorem mládeže. 

Z každého ročníku (2002 - 2008) jsem po zpracování testů vytvořila tabulky s 15 

nejlepšími hráčkami - TOP 15 a posléze provedla porovnání mezi nimi i celým 

souborem. V závěrečném hodnocení jsem provedla porovnání TOP 15 všech ročníků. 

4.2 Měřící techniky a metody sběru dat 

Pro sběr výsledků byly použity speciální testy pro volejbal, které se posléze 

vyhodnocují a určují pořadí jednotlivých hráček dle úspěšnosti. Pro svou práci jsem 

hodnotila fyziologické a výkonnostní předpoklady pro vertikální výskok (tělesná výška, 

výskok z rozběhu- smečařský- VSR, absolutní výskok- čistý dosah ČD). 



Testy byly hráčkám předem vysvětleny a názorně předvedeny. Před každým měřením 

měly hráčky zkušební pokus, poté následovaly 2 měřené pokusy. Lepší naměřená 

hodnota se zapisovala. K hodnocení jsem použila základní charakteristiky aritmetického 

průměru, kterým se zjišťuje úroveň testovaného souboru. Směrodatná odchylka a 

variační rozpětí vyjadřuje sourodost testovaných souborů. 

4.3 Sběrdat 

Pro výzkum ve své diplomové práci jsem použila metodu testování. Je to metoda, 

kterou tvoří různě konstruované testy podle jejich účelů. Test lze krátce definovat jako 

standardní zkoušku pro objektivní, většinou nepřímé hodnocení určitého stavu. Lze ho 

použít při zjišťování jevů, změn určitých jevů a vlastností v daném časovém intervalu 

(Čelikovský,S., 1990). 

Testování byla provedena v tělocvičně na vybraném subjektu před zahájením 

"Memoriálu Milana Kafky" uprostřed rozehrané sezóny. Testování zajišťuje pořadatel. 

Výsledky jsem mezi sebou porovnávala a posléze zapracovala do grafů. Popisy všech 

použitých testů jsou uvedené v teoretické části- kontrola tréninkového procesu. 

4.4 Analýza dat 

V této práci použiji pro analýzu dat takové metody, které mi nejlépe pomohou při 

zpracování a vyhodnocení údajů získaných během výzkumu. Tím, že zkoumanému jevu 

přiřadíme nějaké kvantitativní charakteristiky, můžeme je charakterizovat z hlediska 

množství nebo rozsahu diferencovaného podle druhu atd. 

V tělesné kultuře se používají pro kvantitativní popis nejčastěji: 

Aritmetický průměr - x - umožňuje poznat celkovou úroveň souboru a vzájemné 

soubory porovnávat. Aritmetický průměr je poměrně přesnou a málo 

kolísající střední hodnotou; 

Variační rozpětí - R- vyjadřuje míru variability hodnot zkoumané řady. Je to rozdíl 

mezi nejvyšší a nejnižší hodnotou zkoumaného znaku; 



Směrodatná odchylka - s - používá se pro výpočet rozdílu hodnot znaku od jejich 

střední hodnoty. 

Těchto hodnocení se budu držet, výsledky do těchto dat převedu a posléze provedu 

porovnání. 

Použité zkratky v tabulkách: 

TOP 15- hráčky, které se umístily na prvních 15. místech v daném ročníku 

VSR- smečařský výskok s rozběhem 

čd-čistý dosah (absolutní dosah) 



, 
5 VYSLEDKY 

5.1 Ročník 2002 

5.1.1 TABULKA TOP 15 2002 

i SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2002 
Pol Jméno Oddl1 Oblast Dat.nar. výška Čd VSR 
1. PYŠKOV Á Aneta S. Frýdek-Místek MS 20.02.87 181 75 304 
2. ŠTOLKOV Á Veronika Slavia VŠ Plzeň PZ 25.06.86 177 64 300 
3. BEDNÁŘOV Á Karolína VK TU Liberec LB 20.07.86 180 67 300 
4. HAVLÍČKOVÁ Aneta Olymp Praha PHA 03.07.87 190 54 306 
5. HENDRYCHOV Á Klára NH Ostrava MS 08.03.86 178 67 299 
6. JONÁŠOV Á Lenka VK TU Liberec LB 25.06.86 184 63 296 
7. BĚLUNKOV Á Barbora S. Frýdek-Místek MS 24.09.86 184 66 300 
8. CEBÁKOV Á Ivana VKKPBmo JM 07.08.86 171 63 286 
9. BA V O ROV Á Lucie Kralupy nad Vltavou StČ 09.10.87 182 61 296 

' JO. VACLÍKOVÁ Taťjána VSK Č. Krumlov JČ 24.01.86 187 59 300 
Jl. KUBÍNOV Á Šárka Jiskra Havl. Brod VY 19.04.88 170 63 287 
12. JUNOV Á Michaela PF č. Budějovice JČ 29.12.86 182 54 294 

>13, ZLÁMALÍKOV Á Klára PVKPřerov OL 27.06.86 170 68 294 
·14. ŠTOCHLOVÁ Karolína PF Č. Budějovice JČ 21.04.87 178 57 292 

15. JÁŠOV Á Julie PF Č. Budějovice JČ 14.09.87 174 60 288 

nejvy§ší naměřená hodnota"-- 190 75 306 
ne_jnižší naměřená hodnota 170 54 286 

aritmetický prliměr 179,2 62,7 296,1 
s - směrodatná odchylka 5,9 5,4 5,8 

R - variační rozpětí 20,0 21,0 20,0 

5.1.2 CELKOVÉ HODNOTY 2002 

celkové hodno1 y 2002 
nejvyšší naměřená hodnota 191 75 306 
nejnižší naměřená hodnota 160 37 259 

aritmetický prliměr ~14.1 St~• 2811,3 
s - směrodatná odchylka 5,9 6,0 9,0 

R - variační rozpětí 31 39 47 

29 



5.1.3 HODNOCENÍ 2002 

Průměrná výška TOP 15 (179,2 cm) je o 4,5 cm vyšší než průměrná výška celého 

souboru. Přičemž v TOP 15 je výškové variační rozpětí 20 cm. Nejvyšší čistý dosah (75 

cm) byl naměřen u hráčky na celkovém 1. místě. Nejmenší naměřený výkon v TOP 15 

byl 54 cm, v celém souboru 37 cm, Průměrný dosah v TOP 15 byl spočítán na 62,7 cm. 

Variační rozpětí v TOP 15 se rozpíná do 21 cm, v celkovém souboru až do 39 cm. 

Nejvyšší výskok s rozběhem byl naměřen 306. Minimálně 300 cm dosáhly první čtyři 

hráčky TOP 15 a ještě hráčka na 7. a 10. místě. Všechny hráčky z TOP 15 se dostaly 

nad průměr celého souboru, který udával hodnotu 281,3 cm. V TOP 15 byl nenižší 

naměřený výkon 286 cm. Směrodatná odchylka celého souboru byla spočítána na 9 cm, 

v TOP 15 5,8 cm. 

Nejvyšší hráčka v ročníku měří 191 cm. V TOP 15 zůstávají 4 hráčky pod hodnotou 

175 cm, jen dvě jsou nad hodnotou 185 cm. Nejmenší hráčka měřila 160 cm, nejmenší 

z TOP 15 dorostla do výšky 170 cm. 

30 



5.1.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2002 

výika hráček 2002 

195 

'I 
I I 

Ir ~ I A1 
IV lA ( lť\M ,,,~~ V\ ~~I HM 11~ !ť A ~! jl I 

~ IJ\ ' ~ '~ 
v: V T~ 

- lfV r I~ ~~~\Jl ltVV lrJ~! IJ I~ lAl' l~ ~ 
v ~ v ll ~ IV ·y 

1 ~ I 

190 

185 

180 

li 175 

170 

165 

180 

155 

absolutni dosah 2002 

75 r-------------------------------------------------------~ 

- obecn9 'tiZorek 

~- 'týbiro\ý vzorek 

pruměr 

-průměr \&ech 

80~~~~*ri~~----~--~--~-----.----_,~--.------------ ~~~~ol 
- obecný '4Z018k 

~~r+--~_,r+~~~rffl~~~~~±rnr.~~r+~r.~~--+o----~~ --~w~~~ 

50 +-----------\!-....:::....1!-..ll...-\l----'--!-.Ji~~\41---I'-~#\I-Mit!J--hl+f+x-HH-++it-+Ht..H--+-J1+\-- průmlr 
- Drůměr\l!lech 

35-l--------------------------------------------------------

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 66 91 96 101 106 111 116121 126131136141 146151 156161 166171 

VSR2002 

320 

310 

300 .A 
\Ar/~/\ "( \A I I d 290 

I 1 y VW.\ffl~jjjj{_ V1M/'AAJdV. - obecný ,ZO!f!k 

~ 280 
.&r.l ~ ' .A 1'\ , J. .L l. - 'týb6ro'tý \!Zorek 

v .v v v I/V01 " lfJ V\fl\1·\ . ..l'l"'v\Ao ,ť\ průměr top 16 

270 f.. r-- průměr ~ech 

260 

VY ·-:Jvv 

250 

240 .... 
1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96 101106 111116 121 126 131136 141146 151156 181166171 

31 



5.2 Ročník 2003 

5.2.1 TABULKA TOP 15 2003 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2003 
Pol Jméno Odd11 Oblast Datnar. výška čd VSR 

1. Havelková Helena TJ Loko Liberec I. LB 25.07.88 180 64 304 

2. Kubínová Šárka Jiskra Havl. Brod VY 19.04.88 173 69 296 

3. Mátlová Veronika S. Šternberk ČOS 19.01.88 180 71 301 

4. Kočiová Kateřina Slavia VŠ Plzeň PZ 03.02.88 180 56 296 

5. Halašková Petra VSC Zlín ZL 16.05.89 182 48 288 

6. Kulísková Alžběta VKKPBmo JM 06.12.88 177 64 291 

7. Vlásková Nikola VSK Č. Krumlov JČ 04.03.88 172 60 284 

B~ Šebestová Lucie S. Frýdek-Místek ČOS 17.04.88 176 62 286 

9. Šarešová Petra S. Žižkov ČOS 08.05.88 174 67 289 

10. Filípková Květa S. Nusle ČOS 24.01.88 185 58 293 

ll. Přibylová Denisa Budo Písek JČ 30.01.89 181 52 288 
I 

12. Andrýsková Gabriela VKKPBmo JM 12.05.88 176 50 282 

13. Kučková Monika B. Sokolov KV 11.09.88 180 47 284 

14. Kinská Marcela TJ Jičín HK 07.08.88 178 55 290 

J5. Vojtová Barbora TJ Jiskra Nový Bor LB 11.08.88 174 53 281 

nejvy§§í naměřená hodnota 185 71 304 

nejniž§í naměřená hodnota 172 47 281 

aritmetický průměr 177,9 58,4 290,2 

s - směrodatná odchylka 3,6 74 6,5 

R - variační rozpětí 13,0 24,0 23,0 

5.2.2 CELKOVÉ HODNOTY 2003 

celkové hodnoty 2003 

nejvy§§í naměřená hodnota 189 71 304 

nejniž§í naměřená hodnota 160 39 257 

aritmetický průměr 1'73,1 s~. ,, . ~~~ 
s - směrodatná odchylka 5,2 5,7 8,7 

R - variační rozpětí 29 32 47 

32 



5.2.3 HODNOCENÍ 2003 

Nejvyšší hráčka v tomto ročníku měla 189 cm. Nejnižší hráčka z TOP 15 dorostla do 

172 cm a svou výškou se dostala pod průměr celkového souboru (173,1 cm). Výšky 180 

cm dosáhly 4 hráčky z TOP 15 a jen další 3 hráčky tuto hranici překonaly. Variační 

rozpětí v TOP 15 je jen 13 cm, i směrodatná odchylka se příliš nevychyluje a 

zaznamenala hodnotu 3,6 cm. Celkový soubor udává variační rozpětí 29 cm a 

směrodatnou odchylku 5,2 cm. 

Nejvíce centimetrů pod chodidly bylo naměřeno hráčce na celkovém 3. místě a to 

hodnota 71 cm. Nejnižší hodnota v TOP 15 byla změřena 47 cm. Variační rozpětí 

v TOP 15 bylo spočítáno na 24 cm a směrodatná odchylka na 7,4 cm. Celý souboru 

udává hodnoty variačního rozpětí 32 cm a směrodatnou odchylku 5,7 cm. 

Nad hranici 3m se dostaly ve výskoku s rozběhem pouze dvě hráčky z TOP 15 (304 cm 

a 301 cm). V TOP 15 byl nenižší výkon 281 cm, průměr 290,2 cm. Průměr celého 

souboru byl spočítán na 278,7 cm. Celkový nejnižší výkon byl zaregistrován na 257 cm. 

Variační rozpětí v TOP 15 je 23 cm a směrodatná odchylka 6,5 cm. Hodnoty celého 

souboru udávají variační rozpětí 47 cm a 8,7 cm směrodatnou odchylku. 

33 



5.2.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2003 

výika hrél:ek 2003 

195 T""""-~--~-~--~--

100~------------------------------------------------~, 

1~+--.-+.----------------,----------------------------------~ 

180 ~ I\ ~. ~ ,---~~----:-1 
~ \ V\ ll\_ Wfi n_L l1 u N L ~ t\ ,fl ~ =::~~ývz011!k 

~ ::: l l~ t-~- ,· Jl("" ~\t\1 t~ ·I~ N.!-- -;c-"~11 N -I-Fť4ilfA, M fl,, :/;Ir: rt\I~TJ _ ;:ů:~.t=~~ 
v v ' v v V'' v \ v ~ V' v I v lt1 

165 r--------------------W~--~----~~-------+-r~--~~~,r-~ 

1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96101106111116121126131136141146151156161166171176 

absolutnl dosah 2003 

75 

l 
70 1/1 

_•! j 
~ 

wl 
60 A 

\U'ifln 1J AfL /1 I~· AA N A - obecný vzorek 
55 

\ -~· ' v _v ~f..l.. \M w '-' 1/ '\( k/"1 ·;·1\M .J~ A'A' , -;/t.lkt - 1 
-top15 

~ -i prilm6r top 15 
50 ., 

~ I V' IV ' v vv ·~~ y v IIIN ·v~1 l\1\".1 ~ - · prilmAr ..:ech 
45 

I v v vv~ 
40 

35 

30 I 
1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96 101106111116121126131136141146151156161166171176 

VSR2003 

320 

310 

300 

200 - obecný -aorek 

~"""";,....:....:-=~~k-U...;:::::l:l:lt~Wi!fl"'~=Ff!::V'l=#~~~\=::rr==r-7\rr"T-"F---==l - top 15 F prilmArtop 15 

270 

260 

250 

240 
1 6 11 16 21 26 31 36 41 46 51 56 61 66 71 76 81 86 91 96 101106111116121126131136141146151156161166171176 

34 



5.3 Ročník 2004 

5.3.1 TABULKA TOP 15 2004 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2004 
Poř Jméno Odd11 Oblast Dat.nar. výška čd VSR 
I. Kubínová Šárka VKKPBmo JM 19.04.88 179 69 301 
2. Havelková Helena TU Liberec LI 25.07.88 185 66 311 

I 
I 3. Mátlová Veronika Sokol Šternberk OL 19.01.88 182 67 300 

4. Kulísková Alžběta VKKPBmo JM 06.12.88 182 64 295 
s. Čtveráčková Monika Spedos V .Meziříčí ZL 04.10.89 183 60 296 
6. Cvejnová Zuzana Rychnov n. Kněž. HK 18.05 .88 179 57 287 
7. Měrková Vendula VKKPBmo JM 03.03.88 193 58 304 
8. Gottwaldová Lenka TJ Lanškroun PC 06.10.88 180 63 295 
9. ~ Kolocová Kristýna Olymp Praha PH 01.04.88 171 64 287 
10. Halašková Petra VSC Zlín ZL 16.05.89 189 54 295 

I' Il. I Ševčíková Veronika VKKPBmo JM 05.06.89 186 55 299 
.12. Flekačová Zuzana VKKPBmo JM 09.0.188 185 57 296 
13. Soborková Iveta Loko Plzeň PZ 25 .04.89 181 62 292 
u . Jelínková Martina VKKPBmo JM 01.05.89 181 63 295 

. 15. Mikysková Soňa ZŠ Vejrostova JM 02.05.89 185 58 296 
nejvyšší naměřená hodnota 193 69 311 
nejniž§í naměřená hodnota 171 54 287 

aritmetický průměr 182,7 61,1 296,6 
s - směrodatná odchylka 4,8 44 5,9 

R - variační rozpětí 22 o 15,0 24,0 

5.3.2 CELKOVÉ HODNOTY 2004 

celkové hodnoty 2004 
nejvy§§i naměřená hodnota 193 69 311 
nejniž§í naměřená hodnota 165 39 260 

aritmetický }!I"Ůměr l['n!~ ~iit 280,1/ 
s - směrodatná odchylka 5,5 5,5 9,2 

R - variační rozpětí 28 30 51 

35 



5.3.3 HODNOCENÍ 2004: 

Jedna hráčka z toho ročníku pokořila hranice 190 cm (193 cm). Nejmenší hráčka v TOP 

15 měřila 171 cm, přičemž průměr celého souboru by1177,5 cm. Průměr TOP 15 udává 

hodnotu 182,7 cm. Variační rozpětí TOP 15 je 22 cm a směrodatná odchylka 4,8 cm. 

Z hodnot celého souboru bylo spočítáno variační rozpětí 28 cm a směrodatná odchylka 

5,5 cm. 

V tomto ročníku se nikdo nedostal na čistý dosah přes 70 cm. Nejvyšší výkon byl 

naměřen 69 cm a nad 65 cm se dostaly pouze dvě další hráčky. Nejnižší výkon v TOP 

15 byl změřen na 54 cm, a ještě se udržel nad hranicí průměru celého souboru (52,7 

cm). Aritmetický průměr TOP 15 udává hodnotu 61,1 cm, rozpětí dosáhlo hodnoty 15 

cm a odchylka 4,4 cm. Variační rozpětí celého souboru je dvakrát větší než TOP 15 a 

směrodatná odchylka byla vypočítána na 5,5 cm. Nejnižší hodnotou celého souboru byl 

čistý dosah 39 cm. 

Nejvyššího výkonu ve výskoku s rozběhem dosáhla hráčka se 185 cm a dosáhla až do 

výšky 311 cm. Nad hranici 300 cm se dostaly ještě další tři hráčky, všechny umístěné 

v TOP 15. V TOP 15 byl udržen vysoký průměr 296,6 cm. Celý soubor udává průměr o 

necelých 16 cm nižší. Variační rozpětí TOP 15 je 24 cm, celého souboru 51 cm. 

Směrodatná odchylka TOP 15 udává 5,9 cm, celého souboru 9,2 cm. 

36 



5.3.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2004 

výika2004 

195 

190 I 
ll\ 185 

IH v ~ n 11~ 180 

1/V\1 v~ v~ -rc -Hl 1- ·-
~ 175 

v \ 

I 

170 

165 

160 I 
155 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

absolutni dosah 2004 

75 r---------------------------------------------~------~ 

70+-----------------------------------------------------~ 

--obecný vzorek 
- top15 ~: ' -~~-v-v v~"v \~~v-+-n~~F~N~/ ~J\\ "A 1-\-

45 +------ · ___ v-+--v_ ,-'---W"' V-+lf'I_._V-+-;\ lr-"'J\A-T-1, /rtft-1\ 

4o +-----------------'l.J-----~\r----u/V\ 1 

průmir top 15 

- - pŇměr lil ech 

35+-----------------------------------------------------~~ 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

VSR2004 

320 ~---------------------------------------------------, 

310 ~~--------------------------------------------------~ 

290+-~~~~~~----~--~------------,------------r-----1 r--o-bec-n-ývz-o-~'k 1 

- top15 

průměr top 15 

-průměr wech 

250+-----------------------------------------------------~ 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

37 



5.4 Ročník 2005 

5.4.1 TABULKA TOP 15 2005 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2005 
Pof Jméno Odd11 Oblast Dat.nar. výška čd VSR 

1. Kvapilová Míša Liberecký 08.02.90 180 56 292 
2. Boráková Jana Moravskoslezský 27.07.91 178 64 294 
3. ' Haneštíková Veronika Olomoucký 18.12.90 177 56 287 
4. Petříková Klára Karlovarský 06.04.90 182 55 290 
5. Netrvalková Petra Plzeňský 27.02.90 182 52 282 
6. Košická Darina Moravskoslezský 05.01.90 179 60 292 
7. Melichárková Šárka Zlínský 08.06.90 182 55 292 
8. Buchtová Kristýna Jihomoravský 16.01.90 188 55 295 
9. Voskárová Michaela Olomoucký 07.06.90 186 54 289 
l(J. Garčárová Marcela Liberecký 21.07.90 174 58 285 
ll. Vaničková Andrea Královehradecký 04.06.90 187 55 295 
12. Jiříčková Eva Vysočina 16.05.90 174 60 282 
13. Bartošová Tereza Praha 27.06.90 178 56 288 
14. Pekárová Lucie Moravskoslezský 15.01.90 175 59 287 

15. Svobodníková Ivona Jihomoravský 01.04.91 189 45 291 

nejvyšší naměřená hodnota 189 64 295 
nejnižší naměřená hodnota 174 45 282 

aritmetický průměr 180,7 56,0 289,4 
s - směrodatná odchylka 4,8 4,1 4,1 

R - variační rozpětí 15,0 19,0 13,0 

5.4.2 CELKOVÉ HODNOTY 2005 

celkové hodnoty 2005 
nejvyšší naměřená hodnota 191 64 295 
nejnižší naměřená hodnota 164 34 259 

aritmetický průměr J '1i;5 48,7 274,9 
s - směrodatná odchylka 56 5,4 82 

R - variační rozpětí 27 30 36 

38 



5.4.3 HODNOCENÍ 2005 

Nejvyšší hráčce bylo naměřeno 191 cm. Nad 185 cm se dostaly další tři hráčky z 

TOP 15 a ještě 7 hráček z celého souboru. Průměrná hodnota v TOP 15 je 180,7 cm a 

v celého souboru 175,5 cm. Celkem nízké zůstává i variační rozpětí celého souboru 

(27 cm), TOP 15 bylo vypočítáno 15 cm. Směrodatná odchylka TOP 15 je 4,8 cm a 

celého souboru 5,6 cm. 

Čistého dosahu nad 65 cm nedosáhla ani jedna hráčka z celého souboru. Nejvyšší 

zaznamenaný výkon byl64 cm. Nejnižší hodnotou v TOP 15 byl výkon 45 cm, který je 

nižší než průměr celého souboru (48,7 cm). Celkový nejnižší výkon byl změřen na 

34 cm. Velké variační rozpětí u TOP 15 dosáhlo 19 cm, u celého souboru se rozpíná 

mezi 30. cm. Směrodatná odchylka TOP 15 byla 4,1 cm, u celého souboru 5,4 cm. 

Nejvyšší naměřený výkon ve smečařském výskoku s rozběhem byl 295 cm, 

zaznamenán u dvou hráček, obě jsou v TOP 15 (8. a ll. místo). Nejnižší výkon 

TOP 15 282 cm je vysoko nad průměrem celého souboru (274,9 cm). Celkový nejnižší 

výkon 259 cm, způsobil variační rozpětí 36cm. Variační rozpětí TOP 15 je 13 cm. 

Směrodatná odchylka TOP 15 je 4,1 cm, celého souboru je dvojnásobná. 

39 



5.4.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2005 

výlika hráček 2005 

195 -

I 190 

~ I 

f\1 1\ lA /1 ll A L A ~ 
\/ ~~ ' _lM_\ -- ~ _L\j ~v_ ~~-'- 1!1 rwkl L ~A l 11 v IV ll\ v lť vy ll /V\1 I V\ /1 

v v ~ v I·V"\J Y\1 IJV 

185 

180 

~ 175 

170 

165 

160 

155 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

absolutnl dosah 2005 

75 r---------------=-~------------------------~==~----, 

70+---------------------------------------------------------~ 

65 :! 

-obecný vzorek 

- top15 
průměr top 15 

-- prům6r wech 

60~T-~~--------------~~--------------------------------~ 

55 
ll ~- AN W .f\ ~. /1 r-__ -obec-ný -vzore---,k 

~ 50 V ~MV\ A ~ . /lA/ V~A A ~ ~ ~ A A --~:::rtop15 
I~ ·'· - v-v\IN\ 1 __~,1 r\1·\/\NW A-l-\1\)\~~ ~ A./\ti/\ -

45+---~~-----+------~~--~-+~~++~4+~-+~~~~~~---,ň 
i v V V 1 ' ,V v·v WJV~(\ (\ 

40+-------------------------------------~------------~~~~ 

35+---------------------------------------------------------L~~' I 

-- průměr wech 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

VSR2005 

3~ r---------------~----------------------------------------~ 
310+---------------------------------------------------------~ 

290+r.++~~~~------------------_,--------------------------~ r~~o~~--ný~vz-0-~~k 

- top15 

průměr top 15 

-- průměr wech 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121127 133 139145 151 157 163 

40 



5.5 ROČNÍK 2006 

5.5.1 TABULKA TOP 15 2006 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2006 
Pol Jméno Oblast Datnar. výška čd VSR 

1. Kojdová Helena TJ Frenštát p. R. MS 12.05.91 179 70 300 
2. Závodná Veronika Sokol F. Místek MS 13.08.91 178 64 291 
3. Konečná Petra SK UP Olomouc OL 04.02.91 175 63 294 
4. Straková Vendula KP Brno JM 19.09.91 175 58 289 

5. · Víšková Veronika DDMBmo JM 06.01.91 170 58 275 

6. Smutná Lucie VK TU Liberec LI 14.04.91 179 70 293 

7. Svobodníková Ivona KP Brno JM 01.04.91 189 48 297 

8. Pospíšilová Petra KP Brno JM 12.03.91 174 59 285 

9. Boráková Jana Sokol F. Místek MS 24.07.91 178 63 291 
JO. Garčáková Marcela SK Ještědská LI 21.07.91 175 58 285 

· II. Caithamlová Hana Rakovník STČ 01.01.91 184 53 294 
· 12. Staňková Romana TJ Havl. Brod VY 13.04.91 185 51 294 
13. Jiroušková Tereza ŠSK Dem. Jihlava n 09.01.92 169 60 280 

14. Pleaháčová Andrea SK Ještědská LI 14.10.92 171 67 279 

15. Váková Andrea Klášterec n. O. m 19.02.91 180 47 284 

nejvyšší naměřená hodnota 189 70 300 
nelnižši naměřená hodnota 169 47 275 

aritmetický průměr 177,4 58,2 288,7 

s - směrodatná odchylka 54 5,9 6,9 
R - variační rozpětí 20,0 23,0 25,0 

5.5.2 CELKOVÉ HODNOTY 2006 

celkové hodn~y 2006 
nejvyšší naměřená hodnota 189 70 300 
ne.inižší naměřená hodnota 159 34 252 

aritmetický průměr I 1 73~8 ~~· "i74,1! 
s - směrodatná odchylka 5,4 6,5 9,1 

R - variační rozpětí 30 36 48 

41 



5.5.3 HODNOCENÍ 2006 

Žádná hráčka v tomto ročníku nepřerostla přes hranici 190 cm. 189 cm dosáhla jedna 

hráčka z tohoto ročníku, hodnota 180 cm a vyšší byla naměřena už jen třem hráčkám 

z TOP 15. Aritmetický průměr TOP 15 je 177,4 cm, celého souboru pak 173,8 cm. 

Směrodatná odchylka je stejná u TOP 15 i celého souboru (5,4 cm) a variační rozpětí 

TOP 15 (20 cm) je o 10 cm menší než u celého souboru. 

Hranici 70 cm při čistém dosahu pokořily hned dvě hráčky. Nejnižší výkon v TOP 15, 

47 cm, je nižší než je průměr celého souboru (50,4 cm). Aritmetický průměr TOP 15 je 

58,2 cm. Variační rozpětí v TOP 15 je 23 cm, v celém souboru 36 cm. Nejnižší výkon 

byl 34 cm. Směrodatné odchylky udávají hodnoty 5,9 cm u TOP 15 a 6,5 cm u hodnot 

celého souboru. 

Jediná hráčka dosáhla ve smečařském výskoku 300. Nejnižší výkon v TOP 15, 275 cm, 

je jen těsně nad hranicí průměru celého souboru (274,7 cm). Průměr TOP 15 je 288,7 

cm, její variační rozpětí udává hodnotu 25 cm a odchylka je 6,9 cm. U celého souboru 

bylo vypočteno rozpětí 48 cm a odchylka zaznamenala hodnotu 9,1 cm. 

42 



5.5.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ 2006 

výška hráček 2006 

195 ,~· 

1 

I 
190 

185 

\ lN ~ /1 (\ n \n ~ f1 ~ J A \A 
n 

.\1 f-V •. 
~r- rv v~ .. -r·-v r Arv /\1- V\J\J -~ 'I f\· í(\h ft 

v Vll \1 v I ~ v 
I 

-průměr wech 

180 
-obecný vzomk 

- top15 g 175 
průměr top 15 

170 

165 

160 

J 
155 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121127 133 139 145 151157 163 

absolutni dosah 2006 

75 

70 

65 

I ~ A I 60 u \ I l111 AJ .fl ~ . ~M .I 1' - obecný vzomk 
55 

~ lL1 'Y·VIJ ldV I VVII~t J!l .1:/.kJJ\ A 
- top15 li .J[l průměr top 15 50 

'~ I Vlft~V v ' 'Vl 1\1 \NJ ~J\ ~ IV\ AA - průměr wech 
45 

11 v 'v' V\ v~ ~dl 
40 

VIJI 
35 

I 30 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121127 133139 145 151 157 163 

VSR2006 

320T-------~-------------------=----------------------~----~ 

310+---------------------------------------------------------~ 

~O~~H-~-------.--~--------------------------------------~ r~~o~be-c-~~vz-018~k 

- top15 

prilměr top 15 

- průměr \/!ech 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115121127 133 139 145 151 157 163 

43 



5.6 ROČNÍK 2007 

5.6.1 TABULKA TOP 15 2007 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2007 
Pof Jméno Oddr1 Oblast Datnar. výška čd VSR 

I. Mičková K. PVK Prostějov OL 10.07.92 185 55 300 

2. Plecháčková A. SK Ještědská Li 14.10.92 173 70 289 
3. Jiroušková T. ŠSK Dem. Jihlava n 09.01.92 172,5 59 283 

4. Valtrová B. VKKPBmo JM 18.04.92 176 63 291 

5. Mudrová Z. SK Slavia PHA 30.01.93 182 60 296 
6. ThérováK. Dansport PHA 12.01.92 184 59 299 

7. Kovaříková M. SK Třebín JČ 11.03.92 178 56 283 

8. Kohoutová K. ŠSK H. Jičín MorS 30.06.92 182 56 289 
9. . JansováM. VKKPBmo JM 08.09.92 172 54 279 

10. TomisováP. VK TU Liberec Li 17.03.93 179 66 283 

. ll. Krhánková k. ŠSK Dem. Jihlava n 22.03.92 170 59 277 

12. Dostálová L. Studio Sport PHA 07.04.92 169 57 276 
13. Teichmanová M. Sokol Zbečník HK. 24.01.93 183 57 295 

14'. Dvořáková M. PSK Přímětice JM 30.08.93 166,5 60 279 

15. Halamičková D. Slavia UH ZL 16.10.92 180 56 287 

nejvyšší naměřená hodnota 185,0 70,0 300,0 
nejnižší naměřená hodnota 166,5 54,0 276,0 

aritmetickj průměr 176,8 59,1 287,1 
s - směrodatná odchylka 5,8 4,2 7,7 

R - variační rozpětí 18,5 16,0 24,0 

5.6.2 CELKOVÉ HODNOTY 2007 

celkové hodnoty 2007 
nejvyšší naměřená hodnota 190 74 300 
nejnižší naměřená hodnota 159 o 33,0 247,0 

aritmetický průměr _n.l.~ SQ.,5 2'74.~ 

s - směrodatná odchylka 6,4 6,7 9,5 

R - variační rozpětí 31,0 41,0 53,0 

44 



5.6.3 HODNOCENÍ 2007 

Nejvyšší hráčkou se stala hráčka s výškou 190 cm. Nejmenší hráčkou TOP 15 byla 

hráčka s výškou 166,5 cm, tedy hráčka o 5,6 cm menší než byl průměr celého souboru 

(172,1 cm). Úplně nejnižší naměřená výška byla 159 cm. Průměr TOP 15 udává 

hodnotu 176,8. Směrodatná odchylka TOP 15 je 5,8 cm, celého souboru 6,4 cm. 

Variační rozpětí TOP 15 je 18,5 cm, v celém souboru 31 cm. 

Nejvíce centimetrů pod chodidly bylo změřeno hráčce na 35. místě a to 74 cm. V TOP 

15 byl nevyšší výkon 70 cm. Hodnoty 60 cm dosáhly další dvě hráčky TOP 15 a dvě ji 

ještě o pár centimetrů přesáhly. Průměr TOP 15 byl 58,7 cm, celého souboru 50,5 cm. 

Nejnižší výkon byl zaznamenán na 33 cm. Směrodatná odchylka TOP 15 udává 3,5 cm, 

u celého souboru byla 6, 7. Rozpětí se pohybovalo v rozmezí 16 cm v TOP 15 a 41 cm u 

celého souboru. 

Na třímetrovou hranici ve výskoku s rozběhem dosáhla jen jedna hráčka. Nejnižší 

výkon v TOP 15 byl 276 cm, zůstal o 1,6 cm nad průměrem celého souboru. 

Směrodatná odchylka se rozptýlila na 7,7 cm u TOP 15 a na 9,5 cm u celého souboru. 

Variační rozpětí díky nejnižší naměřené výšce se dostalo až na 53 cm u celého souboru, 

ale vyšší zůstává i v TOP 15 a to 24 cm. 

45 



5.6.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ VÝSLEDKŮ 2007 

výika hrilfek 2007 

195 

l 190 

185 

A, 
/ r \fl tf A ! ~. ~ I~ v J J H .t1' _j 

bf. V' 11 -r 'V~ A~ I~ '\ \ l~f.-Vv ~ ~ ' IV\.,f-1 1n \{V- \A ~r 

wv ' \ \ f l~ v \/\ r f, , rv I 

v I 

180 

~ 175 

170 

165 

160 

155 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

absolutnl dosah 2007 

75,----------~----------~--------~~------------~~l 

70~--------,_----+-------------------------------~l 

65*--r-A ----~~---*--------------------------------~i 

60 1fln L 

55 1 \~:W1n A 1.1. ~~ 
~ I 1/!J v 'VVJI 

00 ~ 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

VSR2007 

3~ ~------~--------------------------------------~ 

310 t---------------------------------------------1 

1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

46 

- obecn~ vzorek 

- top15 

p<ťJměr top 15 

-průměr wech 

- obecný vzorek 
- top15 

průměr top 15 

- prům6r \&ech 



5. 7 ROČNÍK 2008 

5.7.1 TABULKA TOP 15 2008 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2008 
Pol Jméno Oddr1 Oblast Dat.nar. výška čd VSR 

1. KojdováP. Frenštát p. Radhoštěm MS 23 .09.93 176 78 298 

2. Mudrová Z. Olymp PHA 30.01.93 182 69 304 
I 3. Zedníková M. TJ Mittal Ostrava MS 23.03.93 172 70 289 

4. Plecháčová A. SK Ještědská Lib. 14.10.92 171 71 292 

5. Dvořáková M. PSK Přímětice JM 30.08.93 165 66 287 

6. Klimešová H. SK Hlincovka JČ 18.08.93 165 69 289 

7. Kolderová N. VO TJ Lanškroun Par 21.04.94 166 70 280 

8. Holečková S. Gym. Šlapanice JM 12.07.94 176 61 291 

9. Součková K. VKKPBmo JM 15.12.93 176 63 297 

10. Homolková T. SK Ještědská Lib. 19.07.95 172 68 288 

ll. Továrková L. Demlova,Ji Vys. 24.05.93 164 73 287 

12. Kopecká S. Slavia PHA 28.11.93 170 64 282 

13. Markéta T. Sokol Zbečník HK 24.01.93 183 58 298 

14. Halamíčková D. Sl.Sl.U.Hradiště Zl 16.10.92 181 58 294 

15. Folwarczná A. Sokol F .Místek MS 09.08.93 171 68 285 

nejvyšší naměřená hodnota 183,0 78,0 304,0 

nejniHí naměřená hodnota 164,0 580 280,0 

aritmetický průměr 172,7 67,1 290,7 

s - směrodatná odchylka 6,0 5,3 6,3 

R - variační rozpětí 19,0 20,0 24,0 

5.7.2 CELKOVÉ VÝSLEDKY 2008 

celkové hodnot; 2008 
nejvyšší naměřená hodnota 183,0 78,0 304,0 

nejnižší naměřená hodnota 159,0 40,0 251,0 

Aritmetický průměr 11wn.1 55~ 278,2 

s - směrodatná odchylka 5,6 7,4 9,2 
R - variační rozpětí 24,0 38,0 53,0 

47 



5.7.3 HODNOCENÍ 2008 

Nejvyšší hráčka v tomto ročníku měřila "pouze" 183 cm a umístila se v TOP 15. 

Pruměr TOP 15 (172,7 cm) se příliš nelišil od aritmetického pruměru celého souboru 

(171,1 cm). Nejmenší hráčka celého turnaje měřila 159 cm. Variační rozpětí TOP 15 

udává hodnotu 19 cm, v celém souboru se ještě zvětšilo na 24 cm. Směrodatná odchylka 

TOP 15 (6,0 cm) je větší než u celého souboru (5,6 cm). 

Nejvíce centimetrů pod chodidly při smečařském výskoku bylo naměřeno hráčce na 1. 

místě celkového hodnocení a to 78 cm. Vysoko zůstává i hodnota aritmetického 

pruměru TOP 15 ( 67,1 cm). Průměr celého souboru je 55,5 cm. Směrodatná odchylka 

TOP 15 udává 5,3 cm, v celém souboru je to hodnota 7,4 cm.Variační rozpětí celého 

souboru je téměř dvojnásobné než v TOP 15. 

Pouze jedna hráčka v tomto ročníku se dostala přes hranici 3m (304 cm). Jen několik 

dalších hráček se dostalo přes hranici aritmetického pruměru TOP 15 (290,7 cm) i proto 

je průměr celkového souboru jen 278,2 cm. Směrodatná odchylka TOP 15 udává 

hodnotu 6,3 cm, celého souboru 9,2 cm. Variační rozpětí při smečařském výskoku TOP 

15 je 24 cm, v celém souboru je větší než 0,5 m. 

48 



5.7.4 GRAFICKÉ ZNÁZORNĚNÍ ROČNÍKU 2008 

výlika hráček 2008 

195 

190 

185 

A ~ 1\ 1\ A " 
A I ~ ' 

-ll V'll. ~ - -~ .Af\ ~ ll~- - \ --~ H I..J·Af'l -1· I.\ I ll --j CU !\!l- Ir 
I 

- -
_\ v l v I\{ yv 1

' V' Ul ~H lt( \ll ~ I~ 
~ ~ 

- - pruměr >$ech 

180 - obecnýv.<Dillk 

-TOP 15 
~ 175 

průmer TOP 15 

170 

165 

160 

155 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

absolutni dosah 2008 

75 

ll. ! I 
70 

VIt ~ ~I { 
65 

ll / lfli..J W A 1\ d A I ·~ 60 
1.1 v~LhJV.\J _v. JVtN d1 ,1111 AA/t Ji A .A - obecný lllorek 

55 ~ 

E I V r vv "ll .~ '141 iA /\'Mr\ 1 ~ \ ,.1\.\ A ll ~ A" !Vl 
- TOP 15 

.. 50 p<ÚměrTOP 15 v 'Y •Y y v \/'\Al \{ '\I \1 W\ AA 11 - průměr wech 
45 ''V 1 v· 1 VV'': 
40 

35 

30 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

VSR2008 

320 

310 

300 ~ 

lAt\ . I A 290 - obecný lllDrek 

5 280 
TI vy\ rJ\J\ \ A. rJ. l\ t1 A /\1\ · h 1\ A/\ 'A A - TOP 15 

v lj--1j - '1 
1''f'11·r - \J QV '\r:rr:N W'fVVf"VIT '!.r A" A-A. ~ l1 1 průměr TOP 15 

270 
u y yv \/V I~LLJ\ 

- průměr wech 

260 I ~ 
250 

240 
1 7 13 19 25 31 37 43 49 55 61 67 73 79 85 91 97 103 109 115 121 127 133 139 145 151 157 163 

49 



5.8 Porovnání tělesné výšky TOP 15 2002-2008 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2002-2008 

2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

i 

tělesná výška - top 15 obecný_ vzorek 

max min X s R s R 
190 170 179,2 5,9 20 5,9 31 
185 172 177,9 3,6 13 5,2 29 
193 171 182,7 4,8 22 5,5 28 
189 174 180,7 4,8 15 5,6 27 
189 169 177,4 5,4 20 5,4 30 
185 166,5 176,8 5,8 18,5 6,4 31 
183 164 172,7 6 19 5,6 24 

Speclálnf volejbalové testy krajských výběrt:J 2002-2008 

195 

190 

185 

180 

175 

170 

165 

160 

6 ,S 

6 

s ,s 

s 

4 ,S 

4 

3,S 

.---

-
- -

r- .---
m rnln 

..... r:::1 -.ý§ k a průměr 

o rnax 
r-

'---
~....... ._ 

'-- -~ ~ L-J __ LJ~ L-
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Spaclélnl volejbalové testy krajských výběrů 2002-2008 

2002 2003 2004 200S 2006 2007 

50 

2008 

I El s _ top 1 s I 
e s - obecného v.zcrku 



; 
I 
j 

35 

30 

25 

20 

15 

10 

Speclálnl volejbalové testy krajských výběrů 2002-2008 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

I El R- top 1 S I 
tiJ R -obecného vzorku 

5.9 Porovnání absolutního dosahu TOP 15 2002-2008 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2002- 2008 
Absolutní dosah- AD obecný vzorek 

max min X s R s R 
2002 75 54 62,7 5,4 21 6 39 
2003 71 47 58,4 7,4 24 5,7 32 
2004 69 54 61,1 4,4 15 5,5 30 
2005 64 45 56 4,1 19 5,4 30 
2006 70 47 58,2 5,9 23 6,5 36 
2007 70 54 58,7 3,5 16 6,7 41 
2008 78 58 67,1 5,3 20 7,4 38 

Speclálnf volejbalové testy krajských výb6r0 2002-2008 

eo 

75 

70 

: 65 

eo 
i 

I 55 

50 

45 

40 
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

51 



Speclálnf volejbalové testy krajských výběrů 2002-2008 

8 

7,5 

7 

I 
6 , 5 

6 

5 ,5 

5 

4,5 

o s- top 15 

Eil s - obecného vzorku 

4 

3,5 

3 
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Speclálnf volejbalová testy krajských vý~ěrů 2002-2008 

45 

40 

35 

30 
o R- top 15 

m R- obecného vzorku 
25 

20 

15 

10 
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

52 



5.1 O Porovnání výskoku s rozběhem TOP 15 2002-2008 

SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2002- 2008 

2002 
2003 
2004 
2005 
2006 
2007 
2008 

320 

310 

300 

I 290 

280 

270 

260 

250 

10 

9 

I 
e 

7 

e 

5 

4 

3 

výskok s rozběhem obecný vzorek 

max min X s R s R 
306 286 296,1 5,8 20 9 47 
304 281 290,2 6,5 23 8,7 47 
311 287 296,6 5,9 24 9,2 51 
295 282 289,4 4,1 13 8,2 36 
300 275 288,7 6,9 25 9,1 48 
300 276 287,1 7,7 24 9,5 53 
304 280 290,7 6,3 24 9,2 53 

Speclélnf volejbalové testy krajských výběrO 2002-2008 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 

Specl61nf volejbalové testy krajských výběrO 2002-2008 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 

53 

2006 

I"" .. _ top 15 1 
Cl s -obecného vzorku 



60 

55 

50 

~ 
45 

40 

1 35 

1 30 

25 

20 

15 

10 

Speclálnf volejbalové testy krajských výběrů 2002-2008 

2002 2003 2004 2005 2006 2007 

54 

2008 

I""R-top15 I 
a R- obecnSf vzorek 



6 DISKUZE 

Ročník2002 

Nejvyšší volejbalistkou v tomto ročníku se stala hráčka na 34. místě Janoušková Lenka 

(292/19114 7). 

185 a více cm dorostlo pouze deset hráček, z toho jen tři se umístily do 50. místa. 

Průměr tělesné výšky v TOP 15 (179,2 cm) je jen o 4,5 cm vyšší než průměr všech, přes 

průměrný výkon v absolutním dosahu TOP 15 dosahovaly jen 4 hráčky z celého soboru 

a průměrného výsledku TOP 15 ve výskoku do výšky dosáhly jen 3 hráčky, Míčková 

Sylvie (296/176/65 - 20. místo), Mátlová Veronika (296/178/63 - 21. místo) a Měrková 

Vendula (299/187/57- 89. místo), které se do TOP 15 nedostaly. 

V TOP 15 jsou 3 hráčky menší než 172 cm, a tak se dostávají pod průměrnou tělesnou 

výšku celého souboru a hráčka Šedová Veronika (282/166/65), která se s podprůměrnou 

výškou 166 cm dostala v celkovém hodnocení až na 18 místo. 

Hráčka s nejvyšším naměřeným absolutním dosahem Pyšková Aneta (304/181175 - 1. 

místo), druhého nejlepší výsledku v absolutním dosahu docílila Zlámalíková Klára 

(294/170/68 - 13. místo), které bylo naměřeno pod chodidly o 7 cm méně. 

Čtyři hráčky se dostaly na hranici 3m a výše, a všechny se udržely zároveň i v TOP 15. 

Již zmiňovaná hráčka Měrková Vendula (299/187/57- 89. místo) s dosahem 299 cm, 

zůstala až na 89 místě. 

Všechny hráčky TOP zůstaly svým výkonem VSR nad průměrem celého souboru. 

Ročník 2003 

Nejvyšší hráčkou se stala Měrková Vendula (298/189/52) se 189 cm, obsadila 16. 

místo. 

55 



185 cm dosáhly už jen 3 hráčky, pouze jedna z nich, Filípková K věta (293/185/58 - 1 O. 

místo) se udržela v TOP 15. 

Největší skokankou tohoto ročníku byla Mátlová Veronika (3011180171 - 3. místo), 

hráčka se 71 cm pod chodidly, s nadprůměrnou výškou 180 cm a dosahem nad 3 

metrovou hranici. Hranici 3 metrů pokořila ještě Havelková Helena (304/180/64 - 1. 

místo). 

Dvě hráčky z TOP 15, Halušková Petra (288/182/48 - 5. místo) a Kučková Monika 

(284/180/47- 13. místo) zůstaly s výkonem v absolutním dosahu pod průměrem celého 

souboru (52, 1 cm). 

Všechny hráčky TOP 15 se dostaly svým výkonem ve smečařském výskoku s rozběhem 

nad průměrem celého souboru. 

Za povšimnutí stojí celkem sourodá TOP 15 v tělesné výšce. Její variační rozpětí je 

pouze 13 cm a směrodatná odchylka ukazuje pouze 3,6 cm. 

Ročník2004 

Nejvyšší hráčka Měrková Vendula (304/193/58 - 7. místo) se účastnila v tomto roce 

srovnávacího turnaje již potřetí, jelikož se na turnaj poprvé nominovala jako hráčka o 

dva ročníky mladší. Tentokrát už jí místo v TOP 15 neuniklo. 

V tomto ročníku dosáhly výšky 190 cm a více ještě 4 hráčky, avšak už žádná z nich se 

do TOP 15 nedostala - nejlepší z nich v celkovém bodování Švindlová Michaela 

(290/190/52 - 28. místo) a dokonce i hráčka z 145. místa Kaanová Kateřina 

(292/191142). 

Vysoká zůstává průměrná výška TOP 182,7 cm. Pouze tři hráčky TOP zůstávají se svojí 

výškou pod hranicí 180 cm. 

56 



Na krásném 9. místě se umístila Kolonová Kristýna (287/171164), která je o 6,5 cm 

nižší než je průměr celého souboru (177,5 cm). 

Žádná hráčka z tohoto ročníku nepřekonala v absolutním dosahu 70 cm. Hráčka 

s nejlepším výkonem roku 69 cm, Kubínová Šárka (3011179/69) obsadila celkové 1. 

místo, a pouze další 2 hráčky se dostaly nad 65 cm hranici. Zato variační rozpětí TOP 

15 se udrželo na 15 cm, což je o 9 cm méně než v ročníku předchozím a poukazuje na 

sourodé výkony v absolutním dosahu. 

Pouze jedna hráčka, které se v celkovém hodnocení nedostala do TOP 15, Černá Nikola 

(283/174/63 - 27. místo) se svým výkonem v absolutním dosahu dostala nad hranici 

průměrné hodnoty TOP 15(61,1 cm). 

Vynikající výsledek ve výskoku s rozběhem dosáhla hráčka na celkovém 2 místě, 

Havelková Helena (311/185/66). 

Další 2 hráčky z TOP 15 přesáhly třímetrovou hranici, Kubínová Šárka (3011179/69 -

1. místo) a Měrková Vendula (304/193/58 -7. místo). 

Velice vysoká je hodnota průměrného výskoku s rozběhem- 296,6 cm. Jen tři hráčky 

mimo TOP 15 se na 0,6 cm přiblížily průměrnému smečařskému výskoku (VSR) TOP 

15, žádná však tento průměr nezdolala. 

Ročník 2005 

Votroubková Tereza (295/191/42) se stala nejvyšší hráčkou i když se v celkovém 

hodnocení umístila až na 87. místě, a zároveň dosáhla nejvyšší neměřené hodnoty ve 

smečařském výskoku s rozběhem. 

Tři hráčky TOP 15 zůstaly pod průměrem celého souboru 175,5 cm. 

57 



Nízká zůstává hodnota nejvyššího dosaženého absolutního dosahu - 64 cm - Boráková 

Jana (294/178/64 - 2. místo), na 60 cm a více se dostaly pouze 4 hráčky z celého 

souboru. Hráčka na celkovém 15. místě, Svobodníková Ivona (2911189/45), dorostla do 

nejvyšší výšky z TOP 15, výkonem v absolutním dosahu však zůstává o ll cm pod 

průměrem TOP 15 a o 3,7 cm pod průměrem celého souboru. 

Sourodá je TOP 15 ve smečařském výskoku s rozběhem, kde je směrodatná odchylka 

pouze 4,1 cm a variační rozpětí jen 13 cm. Žádná z hráček však nepřekonala hranici 295 

cm, jen dvě hráčky z TOP 15- Buchtová Kristýna (295/188/55- 8. místo) a Vaničková 

Andrea (295/187/55- ll. místo)- na ní dosáhly. 

Ročník2006 

189 cm dorostly hráčky: Ivona Svobodníková (297/189/48 - 7. místo) a zároveň 

Michaela Bartoňová (2811189/38- 108. místo). 

Za zmínku stojí hráčka Nicola Vandasová (268/159/63 - 102. místo), která byla 

nejmenší hráčkou ročníku, ale v absolutním dosahu dosáhla 5. nejlepšího výkonu- 63 

cm, a svým výkonem zůstala o téměř 5 cm nad průměrem TOP 15. 

Do TOP 15 se dostala i Tereza Jiroušková (280/169/60 - 13. místo) se svou výškou 

zůstává o téměř 5 cm pod průměrnou výškou celého souboru. 

Nejlepší výkon při absolutní dosah byl naměřen Heleně Kojdové (300/179170), hráčce 

na celkovém 1. místě a Lucii Smutné (293/179170 - 6. místo). 

Pouze již zmiňovaná Helena Klojdová (300/179/70) dosáhla na 3metrovou hranici ve 

smečařském výskoku s rozběhem. Jen tři hráčky mimo TOP 15 se dostaly nad průměrný 

výsledek TOP 15 (288,7 cm). 

58 



Ročník2007 

V tomto ročníku dosahovaly nejlepších jednotlivých výsledků v tělesné výšce 

absolutním dosahu hráčky, které se neumístily ani nikterak nepřibližovaly TOP 15. 

Nejvyšší hráčkou se stala V. Švejdová (285/190/37), tato hráčka však zůstala 

v celkovém hodnocení až na 149. místě. 

Nejvyšší hráčkou TOP 15 se stala Mičková K. (300/185/55- 1. místo), jejíž výška byla 

až 6. nejvyšší. 

Výborného výsledku v absolutním dosahu dosáhla Charyparová P. (286/165174 - 35. 

místo) a Svobodová M. (278/163172- 52. místo). Třetí nejlepší výkon už patřil hráčce 

z TOP 15 Plecháčkové A. (289/173170 - 2. místo). Hodnota směrodatné odchylky TOP 

15 udává pouze 3,5 cm. 

Alespoň triumf ve výskoku s rozběhem patřil hráčce z TOP 15, a to již zmíněné 

Mičkové K. (300/185/55 - 1. místo), kterou následovala Thérová K. (299/184/59 - 6. 

místo). Hranici 290 cm dále překonalo jen pět hráček. 

Ročník2008 

Pouze 183 cm dorostla nejvyšší hráčka tohoto ročníku Teichmanová M. (298/183/58-

13. místo), čtyři hráčky TOP 15 nedorostly ani do výšky 170 cm a proto i průměrná 

výška TOP 15172,7 cmjejen o 1,6 cm více než průměrná výška celého souboru. 

Zato v absolutním dosahu byla TOP 15 o mnoho zdatnější než celý soubor a její 

průměrná hodnota se dostala až na úctihodných 67,1 cm. Nejlepšího výkonu docílila 

Klojdová P. (298/176178- 1. místo), ještě další čtyři její kolegyně z TOP 15 se dostaly 

přes hranici 70 cm a počet hráček, které zdolaly 70 cm hodnotu doplňuje hráčka 

z celkového 53. místa. Jen tři další hráčky z celého souboru se dostaly nadprůměr TOP 

15. 

59 



Mudrová Z. (304/182/69 - 2. místo) se jako jediná hráčka z celého souboru dostala při 

výskoku s rozběhem nad 3 m. 

Porovnání tělesné výšky 2002-2008 

Nejvyšší hráčkou ze všech ročníků, se stala hráčka Vendula Měrková (2004) s výškou 

193 cm a udržela si v celkovém hodnocení 7. místo. V roce 2004 byl zároveň nejvyšší 

průměr ze všech ročníků TOP 15 (182,7 cm). V roce 2008 byl aritmetický průměr 

dokonce o 1 O cm menší a zároveň nejvyšší hráčka v tomto roce měla o 1 O cm méně než 

Vendula Měrková v roce 2004. V roce 2003 se mezi nejúspěšnější hráčky ve fyzických 

testech dostaly hráčky se spočítanou směrodatnou odchylkou pouze 3,6 cm, i variačním 

rozpětím pouze do 13 cm. V ostatních ročnících se průměrná výška pohybuje mezi 176 

- 180 cm. Nejnižší hráčkou, která se dostala do TOP 15 byla Dvořáková M. (2007). Se 

svými 166,5 cm se dostala v celkovém hodnocení až na 14 pozici. 

Porovnání absolutního dosahu 2002 - 2008 

Vysoce nadprůměrného výkonu dosáhla K.lojdová Petra (2008) s výkonem 78 cm, 

průměrná hodnota TOP 15 v tomto ročníku se vyšplhala až na 67,1 cm a zůstala tak 

nejvyšším průměrným výsledkem všech ročníků. V roce 2005 se ani nejlepší hráčka 

nedostala svým výkonem nad průměrný výkon roku 2008 a zůstala o 14 cm níže než 

nejlepší hráčka z roku 2008. Ve třech ročnících (2003,2005,2006) se průměrný výkon 

v absolutním dosahu nedostal přes 47 cm. Průměrné hodnoty všech TOP 15 (kromě již 

zmíněného roku 2008) se přibližují 58 cm. 

60 



Porovnání smečařského výskoku s rozběhem 2002 - 2008 

Nejlepšího výkon byl naměřen Havelkové Heleně (2004), která dosáhla hodnoty až 

311 cm. I nejnižší naměřený výskok TOP 15 (287 cm) v tomto roce byl nejvyšší ze 

všech ročníků, proto i průměrná hodnota je nejvyšší (296,6 cm). Maximální výkon roku 

2005 (295 cm) se nedostal přes průměr předchozího ročníku, směrodatná odchylka však 

poukazuje na celkem sourodý soubor s hodnotou na 4,1 cm. Průměrné hodnoty všech 

TOP 15 se pohybují okolo 290 cm. 

61 



, v 

7 ZAVER 

Úkolem při výběru hráček volejbalového družstva je najít hráčky vhodného somatotypu 

a dobrých pohybových schopností tak, aby družstvo dosahovalo co nejlepších výkonů. 

Cílem této práce bylo zjistit a porovnat fyziologický předpoklad (tělesnou výšku) a 

výkonnostní dispozice (smečařský výskok, absolutní výskok) u hráček, které 

reprezentovaly kraj ve své věkové kategorii. Nakolik je limitující tělesná výška, a 

naopak zda tělesná výška zaručuje kvalitu. 

Při porovnání výsledků v jednotlivých ročnících jsem zjistila, že je téměř pravidlem, že 

hráčka s vysoce nadprůměrnou výškou, dosahovala velice podprůměrných hodnot 

v pohybových schopnostech (např. ročník 2007, hráčka J. Švejdová se s výškou 190 cm 

umístila až na 149. místě). V opačném případě se hráčky s malým fyziologickým 

předpokladem (tělesná výška pod 170 cm) nestávaly výjimkou, pokud se objevily i 

v TOP 15. 

V ročníku 2008 se do TOP 15 dostaly dokonce čtyři hráčky nedosahující výšky 170 cm. 

Tento ročník byl vůbec odlišný od ostatních. Nejvyšší hráčka měřila pouze 183 cm, což 

je o 10 cm méně než v ročníku 2004 a průměr TOP 15 byl pouze o 1,6 cm vyšší než 

průměrná tělesná výška celého testovaného souboru. Zato byl hráčkám v tomto ročníku 

naměřen nejvyšší průměr v absolutním dosahu ze všech ročníků a zároveň nejvyšší 

individuální výkon - 78 cm. Hráčka s tímto skvělým výkonem skončila v celkovém 

bodování na 1. místě. 

Hráčky s nejvyššími naměřenými hodnotami v absolutním výskoku se téměř 

s pravidelností dostaly na nejvyšší příčky žebříčku. Výjimkou byl ročník 2007, kde se 

hráčky s nejvyšším absolutním výskokem umístily na 35. a 53. místě. 

Hráčky s nejlepšími výsledky ve smečařském výskoku s rozběhem se také umisťovaly 

na předních příčkách v celkovém hodnocení. 

Pro úspěšné hodnocení v testech byly rozhodující převážně výkonnostní předpoklady. 

62 



8 BIBLIOGRAFIE 

ČELIK.OVKÝ, S. Antropomotorika. Praha : SPN, 1990 

DOBRÝ, L. Sportovní hry 1 : k problematice sportovně herního výkonu a sportovního 

tréniku. Praha: SPN, 1986 

DOBRÝ, L., SEMIGINOVSKÝ, B. Sportovní hry. Výkon a trénink. Praha: Olympia, 

1988 

DOV ADIL, J. Věkové zvláštnosti dětí a mládeže a sportovní trénink. Praha : UK, 1988 

EJEM, M. Volejbal. Praha: Sport, 1988 

CHOUTKA, M., DOVADIL, J. Sportovní trénink. Praha: Olympia, 1987 

KAPLAN, O. Volejbal. Praha : Grada, 1999 

KAPLAN, 0., BUCHTEL, J. Odbíjená /teorie a didaktika/. Praha: SPN, 1987 

KOVÁŘ, R., BLAHUŠ, P. Stručný úvod do metodologie. Praha: UK, 1973 

LISÝ, Z. Tělovýchovné lékařství. Praha: SPN, 1983 

MĚKOTA, K., BLAHUŠ, P. Motorické testy v tělesné výchově. Praha: SPN, 1983 

MLÁ TEČEK, L. Vybrané kapitoly z teorie tělesné kultury pro studující lékařství. Praha 

: SPN, 1975 

PŘÍBRAMSKÁ, A. a kolektiv, Volejbal (učebnice pro trenéry /ll třídy). Praha : Ediční 

centrum FTVS UK, 1996 

ŠTUMBAUER, J. Základy vědecké práce v tělesné kultuře. Č. Budějovice: PF, 1989 

Zpravodaj. Věštník ČVS 1/2002-2/2004 

63 



9 Přílohy 

Příloha č. 1: Seznam hráček roč. 2002 

Seznam hráček roč. 2003 

Seznam hráček roč. 2004 

Seznam hráček roč. 2005 

Seznam hráček roč. 2006 

Seznam hráček roč. 2007 

Seznam hráček roč. 2008 

64 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2002 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

l:ú. 
I 

ČD Jméno I Oddll Oblast Dat.D&r. Výlka VSR Po• 

I. PYŠKOV Á Aneta S. Frýdek-Místek Sok 20.02.87 181 304 75 u 
2. ŠTOLKOV Á Veronika Slavia VŠ Plzeň PZ 25.06.86 177 300 64 s 

3. BEDNÁŘOV Á Karolína VK TU Liberec LB 20.07.86 180 300 67 B 

4. HAVLÍČKOVÁ Aneta Olymp Praha PHA 03.07.87 190 306 54 B 

5. HENDRYCHOVÁ Klára NH Ostrava MS 08.03.86 178 299 67 s 

6. JONÁŠOV Á Lenka VK TU Liberec LB 25.06.86 184 296 63 B 

7. BĚLUNKOV Á Barbora S. Frýdek-Místek Sok 24.09.86 184 300 66 B 

8. CEBÁKOV Á Ivana VKKPBmo JM 07.08.86 171 286 63 u 

9. BAVOROV Á Lucie Kralupy nad Vltavou StČ 09.10.87 182 296 61 B 

10. V ACLÍKOV Á Taťjána VSK Č. Krumlov JČ 24.01.86 187 300 59 B 

ll. KUBÍNOV Á Šárka Jiskra Havl. Brod VY 19.04.88 170 287 63 N 

12. JUNOV Á Michaela PF Č . Budějovice JČ 29.12.86 182 294 54 B 

13. ZLÁMALÍKOV Á Klára PVKPřerov OL 27.06.86 170 294 68 

14. ŠTOCHLOVÁ Karolína PF Č. Budějovice JČ 21.04.87 178 292 57 s 

15. JÁŠOV Á Julie PF Č. Budějovice JČ 14.09.87 174 288 60 s 

16. KRPEJŠOV Á Jana Slavia VŠ Plzeň PZ 14.02.87 173 289 63 s 

17. JANEČKOV Á Markéta UP Olomouc OL 01.09.86 176 289 60 

18. ŠEDOVÁ Veronika S. Česká Třebová Sok 08.12.86 166 282 65 N 

19. JAKEŠOVÁ Iva TJ Nový Jičín MS 11.08.86 178 294 61 N 

20. MÍČKOVÁ Sylvie PVKPřerov OL 19.12.87 176 296 65 s 

21. MÁTLO V Á Veronika VK Šternberk OL 19.01.88 178 296 63 

22. TOMKOVÁ Zuzana VK TU Liberec LB 17.10.86 179 286 58 N 

23. GOLIÁŠOVÁ Jana VKKPBmo JM 02.09.86 181 292 54 s 

24. PlŇ OSOVÁ Lucie Sokol Bučovíce JM 20.12.86 185 294 52 B 

25. MARČÍKOV Á Petra S. Česká Třebová Sok 22.04.87 171 288 62 s 

26. RUDÁ Eliška PF Č. Budějovice JČ 06.07.86 178 286 57 B 

27. DOHNALOV Á Hana Jiskra Havl. Brod VY 28.04.86 177 284 60 B 

28. BĚHALOVÁ Denisa OP Prostějov OL 21.12.86 182 289 54 B 

29. OBORNÁ Lenka VKŠtemberk OL 02.12.87 174 289 62 

30. GRYCOV Á Lenka VSK č. Krumlov JČ 10.04.87 172 284 60 u 

31. BULÍNOV Á Lenka LokoPlzeň PZ 13.09.86 179 289 57 

32. POLÁKOVÁ Iveta Rychnov nad Kněž. HK. 10.08.87 174 283 58 s 

33. HEJDOVÁ Martina Junior Brno JM 21.06.86 180 289 52 B 

34. JANOUŠKOV Á Lenka Slavía Praha PHA 02.11.86 191 292 47 B 

35. PERKOVÁ Kateřina VKRokycany PZ 26.02.86 172 288 60 

65 



36. ŠMÍDOVÁ Martina SKP Ústí nad Labem UL 29.12.86 177 284 58 s 

37. HANÁK.OV Á Michaela VKKPBmo JM 02.03.87 169 279 59 N 

38. LEVKOV Á Markéta UP Olomouc OL 21.05.87 177 287 51 

39. ONDERKOV Á Sandra S. Česká Tiebová Sok 08.03.87 181 284 51 s 

40. ROUSKOVÁ Lucie S. Frýdek-Místek Sok 10.09.87 178 290 58 u 

41. PACHOLÍKOV Á Eliška Kralupy nad Vltavou StČ 17.10.87 178 280 55 u 

42. PLISKO V Á Barbora NH Ostrava MS 25.10.86 178 289 53 s 

43. GRABCOV Á Klára VSK č. Krumlov JČ 23.06.86 179 278 47 N 

44. FUCHSÍKOV Á Eva VK Kylešovice MS 05.05.86 177 294 57 u 

45. NOVOTNÁ Martina Slavia VŠ Plzeň PZ 06.04.87 173 279 53 

46. GREGORůV Á Veronika UP Olomouc OL 14.10.86 174 287 57 s 

47. ŘEHOVÁ Michaela TJ Nový Jičín MS 11.12.86 180 286 55 N 

48. BŘEZINOV Á Vendula TJ Přímětice JM 04.08.87 170 279 55 L 

49. HAVLÍČKOVÁ Jaroslava PF Č. Budějovice JČ 07.03.87 182 286 50 B 

50. PŘIKRYLO V Á Zuzana Slavia Hr. Králové HK 23.10.86 178 279 52 B 

51. HORÁKOVÁ Lenka Kralupy nad Vltavou StČ 12.06.87 171 280 56 s 

52. KONKOLOV Á Pavlína Slavia VŠ Plzeň PZ 27.04.87 174 284 54 

53. HEMELÍKOV Á Tereza Náchod HK 25.12.86 175 291 58 B 

54. PAVLOVSKÁ Veronika Tatran Střešovice PHA 04.02.87 188 282 48 s 

55. PEŠOVÁEva OA Tiebíč VY 07.04.87 175 281 54 

56. HÁJKOVÁ Radka S. Česká Tiebová Sok 03.10.86 176 288 61 s 

57. HAVELKOVÁ Helena TJ Loko Liberec I. LB 25.07.88 178 290 57 s 

58. DRABINOV Á Radka S. Frýdek-Místek Sok I 1.09.87 169 274 64 s 

59. JELÍNKOV Á Šárka AŠ Mladá Boleslav StČ 17.09.87 170 276 55 s 

60. SOUČKOVÁ Veronika Jiskra Havl. Brod VY 12.12.86 181 288 55 s 

61. OTÁHALOVÁ Radka Frenštát p. R. MS 17.01.87 174 287 58 

62. JANĎOURKOV Á Radka Sokol Č . Třebová PC 08.06.87 181 288 54 B 

63. SEGEŤOV Á Iveta TJ Nový Jičín MS 23.11.87 181 290 51 B 

64. MEZEROVÁ Jitka Slavia Praha PHA 12.06.86 183 292 53 s 

65. PÍŠOVÁ Jana VK TU Liberec LB 30.08.86 175 284 54 s 

66. KARAFIÁTOVÁ Lenka VSC Zlín ZL 27.07.87 182 293 51 B 

67. KADANÍKOV Á Lenka VKKPBmo JM 07.04.87 176 284 54 B 

68. NESPĚCHOV Á Šárka Sokol č. Třebová PC 05.01.87 170 276 53 s 

69. KARÁSKOVÁ Hana TJ Nový Jičín MS 22.05.87 169 279 60 N 

70. KOUBOVÁ Veronika Sokol Č. Třebová PC 14.10.86 179 290 59 s 

66 



71. HUNKÁŘOV Á Tereza VKKPBmo JM 15.10.86 172 279 49 u 

72. PŘIBYLOV Á Denisa BudoPísek JČ 30.01.89 179 288 53 s 

73. DREXLEROV Á Lucie VKKPBmo JM 09.02.88 172 278 53 s 

74. KRYSTOVÁ Eva Sl.Sl. Uh.Hradi~tě ZL 04.01.87 175 283 56 B 

75. DROZDOVÁ Jana TJ Lan~kroun PC 15.02.87 180 288 51 N 

76. GLOCKSELIGOV Á Petra Slavia Praha PHA 30.06.87 172 286 56 B 

77. HOLUBOVÁ Zuzana OP Prostějov OL 13.07.87 180 282 48 s 

78. POLÁČKOVÁ Soňa Tatran Střešovice PHA 30.06.87 177 288 53 s 

79. VLÁSKOVÁ Nikola PF Č. Budějovice JČ 04.03.88 170 278 53 s 

80. SKALICKÁ Lucie Kralupy nad Vltavou StČ 06.02.87 167 274 59 s 

81. SMOLKOVÁ Kateřina SK J~tědská Liberec LB 22.04.88 174 286 58 s 

82. BROŽKOVÁ Zuzana SKP Ústí nad Labem UL 15.01.86 169 274 55 s 

83. HRNKOV Á Veronika TJ Loko Liberec III. LB 16.08.87 170 280 54 s 

84. ŠALOVSKÁ Baebora VSKDěčín UL 08.03 .86 180 284 49 B 

85. VRBCOV Á Dagmar VK Bene~ovská StČ 27.04.88 172 280 56 s 

86. BALADOV Á Šárka Slavia Praha PHA 16.04.86 187 294 47 B 

87. JUCHELKOV Á Jana TJ Nový Jičín MS 17.05.87 174 281 57 B 

88. KUCHYŇOV Á Jitka Sokol Bedřichov VY 07.05.86 179 287 58 N 

89. MĚRKOVÁ Vendula Námě~ť nad Osl. VY 03.03.88 187 299 57 B 

90. KUČEROVÁ Jana Rychnov nad Kněž. HK. 22.02.87 163 268 52 s 

91. ŽVÁČKOVÁ Eva NH Ostrava MS 02.04.87 173 277 53 s 

92. VELKOVÁ Šárka KV 13.07.87 172 280 53 

93. V ANŽUROV Á Markéta VK Benešovská StČ 08.05.88 166 270 56 N 

94. HÉLOVÁiva Sokol Letovice JM 20.02.87 177 283 49 N 

95. T AMAJKOV Á Pavla KV 23.04.86 171 278 54 

96. KUCHYŇ OV Á Daniela Sokol Bedřichov VY 07.05.86 180 283 52 B 

97. NOVOTNÁ Markéta PVK.Přerov OL 01.05.87 178 284 51 

98. VOJTOVÁ Barbora TJ Jiskra Nový Bor LB 11 .08.88 173 274 49 B 

99. KAŇKOVÁ Jana Kralupy nad Vltavou StČ 28.05.87 171 272 48 s 

100. PUSTKOV Á Kristýna S. Frýdek-Místek Sok 06.07.87 163 272 60 L 

101. KUBEČKOVÁ Tereza NH Ostrava MS 10.11.86 171 276 51 N 

102. BARTOŇOVÁ Adéla TJ Nový Jičín MS 02.10.87 171 275 56 s 

103. MELICHÁRKOVÁ Lenka VKKPBmo JM 30.07.86 173 274 47 N 

104. CIRKLOVÁ Barbora PF č. Budějovice JČ 13.12.86 176 280 50 B 

105. KAŠT ÁNKOV Á Jitka Kralupy nad Vltavou StČ 24.01.87 164 268 53 L 



106. TENGLEROV Á Lenka OlympPraha PHA 17.04.86 185 288 47 B 

107. HEIPETROV Á Hana KV 25.06.87 170 280 58 

108. ZMRZLÍKOV Á Štěpánka Slavia Hr. Králové HK. 24.04.86 177 278 47 N 

109. PETŘÍKOVÁ Veronika SK Ještědská Liberec LB 18.12.87 177 276 51 B 

110. ŠUPKOV Á Petra Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 12.10.86 188 292 46 B 

111. PAVELKOVÁ Zuzana SK Ještědská Liberec LB 07.11.87 171 268 53 N 

112. MALÁ Karolína Spartak Choceň PC 06.07.87 171 280 56 s 

113. BERNARDOV Á Anna Olymp Praha PHA 02.02.86 173 274 47 u 

114. BARTOŠOVÁ Alena TJ Svitavy PC 04.06.87 173 280 58 L 

115. PRODĚLALOV Á Barbora Jiskra Havl. Brod VY 12.02.86 173 285 55 

116. KOLOVRA TOV Á Jana PVKPřerov OL 25.03.86 174 278 48 

117. KAŠÍKOV Á Eva Univerzita Brno JM 10.03 .87 175 279 50 s 

118. KROČKOV Á Kateřina Tatran Střešovice PHA 21.10.86 180 282 47 B 

119. STUCHLÍKOVÁ Monika Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 22.02.88 171 283 62 B 

120. UHLÍŘOVÁ Michaela Nymburk StČ 12.05.87 172 280 56 s 

121. DOKULILOVÁ Kamila OA Třebíč VY 31.01.87 179 280 47 

122. ČECHOVÁ Eva OA Třebíč VY 25.12.86 169 270 49 

123. DOSTÁLOVÁ Jana TJ Svitavy PC 10.12.86 168 272 55 N 

124. HENDRYCHOV Á Denisa TJ Klášterec UL 30.10.86 187 284 48 B 

125. MARKOVÁ Zuzana TJ Vrchlabí HK. 09.07.87 169 271 50 u 

126. ČECHOVÁ Michaela KV 07.01.86 172 270 45 

127. LUNDÁKOV Á Kateřina PF č. Budějovice JČ 17.01.87 172 278 51 N 

128. MIKŠÍČKOV Á Petra Kralupy nad Vltavou StČ 19.04.88 173 274 58 u 

129. FENCLOV Á Adéla VKRokycany PZ 26.02.86 172 278 51 

130. STEHLÍKOVÁ Nikol Slavia Hr. Králové HK. 15.08.87 178 283 51 B 

131. KUNETOV Á Marie VSC Zlín ZL 13.11.87 171 273 52 N 

132. FRŮHDEOV Á Martina TJ Svitavy PC 21.08.87 178 274 46 B 

133. MOČIČKOV Á Klára Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 10.12.86 167 284 60 s 

134. NOVOTNÁ Pavla S. Česká Třebová Sok 24.10.86 160 268 58 L 

135. VALIČOV Á Denisa KV 03.08.87 167 272 53 

136. LEHNERTOV Á Lucie PVKPřerov OL 04.05.86 165 271 50 

137. VORLOVÁ Michaela VSKDěčín UL 10.04.87 175 272 45 N 

138. VAISHAROV Á Pavla VSKDěčín UL 14.02.87 174 274 47 B 

139. NĚMCOVÁEva KV 27.04.88 170 276 51 

140. PERKOVÁ Helena VKRokycany PZ 22.07.87 165 271 53 

68 



141. KAŠP ÁRK.OV Á Barbora KV 17.10.86 177 276 45 

142. VACKOVÁ Michaela SK TO Duchcov UL 25.07.88 169 274 51 N 

143. HOLEČKOVÁ Petra TJ Lanškroun PC 16.02.87 178 278 46 s 

144. GAJDŮŠKOV Á Silvie Náměšť nad Osl. VY 01.09.88 179 280 45 s 

145. KOSOVÁ Michala VKRokycany PZ 13.02.87 168 275 56 

146. JABLONSKÁ Petra KV 08.07.87 172 278 48 

147. KRYSTÝNKOV Á Eva Sl.SI. Uh.Hradiště ZL 18.02.88 180 279 43 B 

148. KANT ÁROV Á Miroslava Slavia VŠ Plzeň PZ 24.03.86 167 272 55 

149. R YBÁROV Á Petra KV 28.09.86 175 276 48 

150. MOTYČKOVÁ Aneta VKLitomyšl PC 28.01.86 167 270 49 N 

151. MEDALOV Á Barbora Kralupy nad Vltavou StČ 11 .03.87 167 272 51 N 

152. BEČVÁŘOVÁ Zuzana Slavia Praha PHA 12.04.86 175 274 46 N 

153. KUČKOV Á Monika KV 11.09.88 180 270 37 

154. MARŠÁLKOVÁ Nina VK Šanov Teplice UL 19.02.86 166 266 53 N 

155. FUKOVÁ Karolína Sokol Bedřichov VY 05.09.87 173 273 45 

156. KUČEROVÁ Renata KV 28.10.87 169 266 46 

157. POLÁCHOV Á Zuzana VSCZlín ZL 04.01.88 175 280 46 s 

158. ŘÍHOVÁ Nikola Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 06.10.87 175 276 51 N 

159. ČERNÁLucie SK Meteor Praha PHA 08.03.87 181 280 43 N 

160. STRÁNSKÁ Eva Sl.SI. Uh.Hradiště ZL 16.12.86 169 272 48 s 

161. BLÁHOVÁ Jana TJ Svitavy PC 13.08.86 171 268 47 B 

162. SAJFRIDOV Á Michaela Náchod HK 25.12.86 167 268 54 s 

163. POKLUDOV Á Radka KV 30.01.87 172 266 41 

164. DOUPOVCOV Á Martina Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 25.03.87 173 272 49 B 

165. ILLOV Á Erika TJ Jiskra Nový Bor LB 14.04.88 162 260 55 L 

166. MICHÁLKOVÁ Daniela Montas Hr. Králové HK 05.10.86 170 268 51 N 

167. ZELENÁ Šárka VSKDěčín UL 14.04.87 175 270 39 B 

168. BREBEROVÁ Stanislava TJ Vrchlabí HK 16.12.87 164 259 46 N 

169. ŠABATOVÁ Kamila Spartak Choceň PC 10.03.87 176 274 45 B 

170. KRÁSNÁ Ilona Rychnov nad Kněž. HK 17.08.87 160 270 49 N 

171. PETRÁŠOVÁ Sabina Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 11.03.87 167 266 46 L 

69 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2003 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

0.. Jméno Odd O Dat.:aar. Yýlka Dosah , VSR ČD 

1. HAVELKOVÁ Helena TJ Loko Liberec I. LB 25.07.88 180 240 304 64 

2. KUBÍNOV Á Šárka Jiskra Havl. Brod VY 19.04.88 173 227 296 69 

3. Mátlová Veronika S. Šternberk ČOS 19.01.88 180 230 301 71 

4. Kočiová Kateřina Slavia VŠ Plzeň PZ 03.02.88 180 240 296 56 

5. Halašková Petra VSCZ!ín ZL 16.05.89 182 240 288 48 

6. Kulisková Alžběta VKKPBmo JM 06.12.88 177 227 291 64 

7. VLÁSKOVÁ Nikola VSK č. Krumlov JČ 04.03.88 172 224 284 60 

8. Šebestová Lucie S. Frýdek-Místek ČOS 17.04.88 176 224 286 62 

9. Šarešová Petra S. Žižkov ČOS 08.05.88 174 222 289 67 

JO. Filípková Květa S. Nusle ČOS 24.01.88 185 235 293 58 

ll. PŘffiYLOV Á Denisa BudoPísek JČ 30.01 .89 181 236 288 52 

12. Andrýsková Gabriela VKKPBmo JM 12.05.88 176 232 282 50 

13. KUČKOV Á Monika B. Sokolov KV 11.09.88 180 237 284 47 

14. Kinská Marcela TJ Jičín HK 07.08.88 178 235 290 55 

15. Vojtová Barbora TJ Jiskra Nový Bor LB 11.08.88 174 228 281 53 

16. M~RK.OVÁ Vendula Náměšť nad Osl. VY 03.03.88 189 246 298 52 

17. Hanzlová Markéta TJ Loko Liberec I. LB 21.07.88 176 233 290 57 

18. Zelenková Barbora S. Česká Třebová ČOS 06.01 .88 170 212 281 69 

19. Sobotková Iveta LokoPlzeň PZ 25.04.89 174 223 289 66 

20. Voláková Veronika SKNejdek KV 11.03.88 185 240 297 57 

21. Miíčková Martina UP Olomouc OL 13.01.88 175 230 283 53 

22. Smolková Kateřina SK Ještědská LB 22.04.88 176 230 290 60 

23. Flekačová Zuzana I.AC U.Brod ZL 09.01.88 180 237 290 53 

24. Sluková Markéta Olymp Praha PHA 28.06.88 173 230 285 55 

25. Sikorová Michaela OA Třebíč VY 26.05.88 171 228 287 59 

26. Jiráková Tereza PS Č.Budějovice JČ 20.04.88 170 225 284 59 

27. Lipovská Petra Baník Vamberk HK 25.01.88 167 222 284 62 

28. Živcová Lucie VK Zlatá U.L. UL 27.09.88 170 225 282 57 

29. Pístecká Kristýna Tatran Střešovice PHA 26.06.88 176 230 285 55 

30. Fajkusová Hana S. Frýdek-Místek ČOS 15.04.88 171 220 279 59 

31. DREXLEROV Á Lucie VKKPBmo JM 09.02.88 173 227 280 53 

32. Brodinová Šárka TJ Lanškroun PC 01.10.88 175 231 283 52 

33. VRBCOV Á Dagmar VK Benešovská StČ 27.04.88 172 224 280 56 

34. Šedá Tereza TJ Lanškroun PC 24.03.89 179 234 290 56 



35. Netoušková Kamila VKKPBmo JM 17.04.88 175 231 284 53 

36. Sebeniová Tereza PS Č.Budějovice JČ 27.12.88 178 233 286 53 

37. Kadlcová Eva VKKPBmo JM 23.05.88 177 237 285 48 

38. Prokešová Sabrina VKKPBmo JM 17.01.89 180 236 291 55 

39. Gottwaldová Lenka TJ Lanškroun PC 06.10.88 176 234 288 54 

40. Poubová Eliška Jiskra Havl. Brod VY 20.12.88 168 223 278 55 

41. ČemáNikola VSK Č. Krumlov JČ 23.05.89 169 219 276 57 

42. Veverková Lucie VSK Č. Krumlov JČ 05.02.88 177 232 288 56 

43. Poláková Simona TJOA Tfebíč VY 16.02.88 177 233 286 53 

44. Kolocová Kristýna OlympPraha PHA 01.04.88 166 224 280 56 

45. Němcová Nikol S.Frýdlant n.O. ČOS 02.03.88 174 222 284 62 

46. Klhtlfková Hana VSCZ!ín ZL 09.09.88 174 229 280 51 

47. Jakubšová Martina NHOstrava MS 14.06.88 182 242 289 47 

48. Zajícová Martina PVKPferov OL 09.03 .88 180 234 290 56 
49. Vláčilová Kateřina TJ Pl'ímětice JM 04.04.89 181 238 286 48 

50. Ullmannová Barbora SK Ještědská Liberec LB 29.03 .88 171 228 282 54 

51. Nová Kateřina Slavia VŠ Plzeň PZ 26.04.88 177 233 289 56 
52. Nekoksová Barbora DDMBmo JM 07.01.88 169 222 281 59 

53. Brožová Markéta Sigma Hranice OL 01.06.88 170 227 282 55 
54. NĚMCOVÁEva B. Sokolov KV 27.04.88 174 228 283 55 
55. STUCHLÍKůV Á Monika Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 22.02.88 173 228 287 59 

56. Žváčková Kateřina UP Olomouc OL 27.07.88 171 224 279 55 
57. Nyklová Petra Jiskra Havl. Brod VY 09.06.88 169 223 279 56 
58. Mikysková Soňa DDMBmo JM 02.05.89 178 233 285 52 
59. Hondlová Eliška l.ACU.Brod ZL 17.02.88 169 223 277 54 

60. Kukučková Kateřina S. Frýdek-Místek ČOS 12.05.88 180 232 284 52 

61. Chlupová Petra TJ Jiskra Nový Bor LB 28.03.88 173 227 282 55 
62. Pillerová Kateřina Slavia VŠ Plzeň PZ 12.09.88 168 218 281 63 

63. POLÁCHOV Á Zuzana VSCZ!ín ZL 04.01.88 176 235 285 50 
64. Kreuselová Zuzana S. Česká Tfebová ČOS 14.08.88 165 208 269 61 

65. Kodlová Ivana Slavia VŠ Plzeň PZ 09.09.88 176 230 286 56 

66. V ANŽUROV Á Markéta VK Benešovská StČ 08.05.88 165 213 271 58 

67. MIKŠÍČKOV Á Petra Kralupy nad Vltavou StČ 19.04.88 176 225 279 54 

68. Zubková Lucie TJ Nový Jičín MS 14.04.88 175 231 285 54 

69. Graczová Hana NH Ostrava MS 27.04.88 173 237 277 40 

70. Piknerová Zuzana UP Olomouc OL 02.06.88 172 227 281 54 

71. Urbanová Radka Volejbal Tábor JČ 15.07.88 185 240 285 45 

72. Matějková Kateřina TJ Lanškroun PC 06.07.88 176 232 283 51 

73. Vacková Michaela SK TO Duchcov UL 25.07.88 169 224 278 54 

74. Pavlíková Monika TJ Odry MS 28.02.88 178 227 286 59 
75. Petříková Klára 8. Sokolov KV 06.04.90 172 226 280 54 
76. Korhoňová Kateřina OP Prostějov OL 20.07.88 170 224 281 57 

71 



77. Mahdalová Markéta NH Ostrava MS 04.12.88 178 232 280 48 

78. Nejmanová Aneta OlympPraha PHA 19.12.88 175 232 286 54 

79. Spáčilová Kamila S. Frýdek-Místek ČOS 09.10.88 174 226 280 54 

80. Kurucová Soňa S. Frýdek-Místek ČOS 30.03.89 176 228 288 60 

81. Míková Kristýna TJ Lanškroun PC 17.09.89 160 212 268 56 

82. Adenubiová Elizabeth Olymp Praha PHA 19.06.88 169 224 284 60 

83. GAJDŮŠKOV Á Sylvie Náměšť nad Osl. VY 01.09.88 179 238 282 44 

84. Pecinová Tereza TJOA Třebíč VY 28.05.89 178 234 282 48 

85. Nová Michaela Slavia VŠ Plzeň PZ 26.04.88 177 233 288 55 

86. Kubelková Pavla TJ Vrchlabí HK 28.01.88 180 236 290 54 

87. Petrtýlová Martina TJ Jičín HK 23.05.88 168 224 278 54 

88. Štiková Kateřina PVKPferov OL 03.02.88 169 220 273 53 

89. Peroutková Petra Montas Hr. Králové HK 09.02.88 170 215 268 53 

90. Rodová Markéta TJ Slovan M.Tfebová PC 26.04.89 172 228 275 47 

91. Polanecká Radka Braník Praha PHA 19.07.88 179 234 279 45 

92. Netolická Kateřina Baník Most UL 01.11.88 175 231 282 51 

93. Šuterová Jana VK Zlatá U.L. UL 17.11.88 175 232 280 48 

94. Stankovská Zita SK Ještědská Liberec LB 06.04.88 176 233 286 53 

95. Netrvalová Petra TJ Klatovy PZ 27.02.90 173 224 276 52 

96. Grecová Anna Slavia Praha PHA 05.04.88 176 237 286 49 

97. Chalcarzová Adéla OP Prostějov OL 14.03 .88 165 220 275 55 

98. Cízlerová Barbora Volejbal Tábor JČ 17.04.88 172 222 274 52 

99. Rašková Miíchaela VSKDěčín UL 16.06.89 165 219 273 54 

100. Melicharová Markéta ŠSK Demlova Jihlava VY 01.02.88 176 229 279 50 

101. Juříková Šárka TJ Nový Jičín MS 11 .04.88 180 235 282 47 

102. Patráková Zuzana TJ Vrchlabí HK 06.11.89 178 231 280 49 

103. Sajdová Níkola SŠKBílovec MS 20.07.88 180 235 278 43 

104. Koldová Jana SK Ještědská LB 02.01.88 165 215 263 48 

105. Centerová Michaela VK Zlatá U.L. UL 03.03 .89 175 232 277 45 

106. Sloupová Vanda Slavia VŠ Plzeň PZ 14.01.88 171 222 272 50 

107. Zouzalíková Veroníka LokoPlzeň PZ 10.03.88 181 234 281 47 

108. Vagnerová Petra VKKPBrno JM 30.12.88 178 231 278 47 

109. DOHNALOV Á Dana Jiskra Havl. Brod VY 14.03.88 178 230 282 52 

110. Kuthanová Valentýna Dansport Praha PHA 28.04.88 171 224 275 51 

111. Večerníková Zuzana VK Zlatá U.L. UL 09.05.89 167 218 271 53 

112. Záhorovská Petra VSC Zlín ZL 17.06.88 174 226 282 56 

113. Marková Zuzana VSK č . Krumlov JČ 03.11.89 174 228 279 51 

114. Vojtíšková Radana OlympPraha PHA 05.01.88 176 229 281 52 

115. Hornová Alice Sokol Zbečník HK 08.09.88 170 228 275 47 

116. Kubcová Veronika Sokol Zbečník HK 08.12.88 177 232 280 48 

117. Humeličová Marie VSK č. Krumlov JČ 18.07.88 175 227 275 48 

118. Šimáčková Klára NH Ostrava MS 08.07.89 173 228 277 49 



119. Zelená Alena VSKDěčin UL 23.02.88 172 224 277 53 

120. Vláčilová Jana OP Prostějov OL 08.04.88 177 233 282 49 

121. Jílková Kristýna TJ Svitavy PC 16.10.88 166 222 272 50 

122. Teclová Kateřina Baník Pfíbram StČ 21.07.88 168 224 276 52 

123. Andrlíková Gábina TJ Svitavy PC 18.02.88 173 225 271 46 

124. Fojtíková Martina Kralupy nad Vltavou StČ 08.08.89 169 217 270 53 

125. Bukovská Romana Kopřivnice MS 08.06.88 173 218 277 59 

126. Nováková Markéta Vltava Č.Budějovice JČ 28.06.88 166 217 266 49 

127. Kocourková Lucie OP Prostějov OL 29.01.88 170 225 274 49 

128. Jelínková Martina VKKPBmo JM 01.05.89 172 227 278 51 

129. Voláková Míša SKNejdek KV 05.10.89 170 225 276 51 

130. Dfímalová Martina PVKPřerov OL 19.03 .89 167 220 273 53 

131. Grofová Martina B. Sokolov KV 20.07.89 164 214 266 52 

132. Měřínská Petra B. Sokolov KV 13.03.89 176 232 276 44 

133. Hladíková Michaela VKZlatá U.L. UL 31.03.88 169 223 270 47 

134. Matějková Lucie OlympPraha PHA 15.09.88. 170 225 273 48 

135. KRYSTÝNKOV Á Eva Sl.Sl. Uh.Hradiště ZL 18.02.88 180 236 278 42 

136. Óhlschlegelová Petra Baník Most UL 01.11.88 162 211 262 51 

137. Prušková Tereza TJ Svitavy PC 11.06.88 175 225 271 46 

138. Holišová Kateřina TJ Odry MS 10.01.88 176 222 277 55 

139. Pecháčková Klára VK Karlovy Vary KV 08.03 .89 165 220 277 57 

140. Rybáčková Petra Slavia Praha PHA 28.03 .88 170 225 280 55 

141. Hurecká Veronika Baník Příbram StČ 25.07.88 172 227 277 50 

142. Balážová Tereza TJ Jiskra Nový Bor LB 22.11.88 170 222 274 52 

143. Cibulková Michaela LokoPlzeň PZ 29.01.88 173 219 271 52 

144. Hanačíková Veronika S. Frýdek-Místek ČOS 29.05 .88 164 217 268 51 

145. Marxová Krystína TJ Dvňr Králové n.L. HK 26.01.88 171 230 279 49 

146. Fialová Markéta VKKPBmo JM 12.05.89 166 216 267 51 

147. Duliková Hana VSCZlín ZL 12.03.88 183 237 281 44 

148. Plzáková Dominika LokoPizeň PZ 12.12.89 171 222 274 52 

149. Ondrušková Karolína I.AC U.Brod ZL 30.05 .88 168 217 261 44 

150. Potančoková Pavla VK Benešovská StČ 20.01.88 171 222 271 49 

151. Nováková Zuzana TJ Humpolec VY 13.10.88 169 229 275 46 

152. Kadlecová Anna Slavia Praha PHA 03.03.88 178 232 279 47 

153. Vlčková Klára TJ Lanškroun PC 27.02.88 170 226 274 48 

154. Pelikánová Denisa TJ Nový Jičín MS 19.05.88 165 220 268 48 

155. Slabyhoudkouvá Klára Baník Příbram StČ 28.02.89 172 226 273 47 

156. Handlová Kamila Baník Příbram StČ 14.07.88 171 224 273 49 

157. Justová Carmen B. Sokolov KV 23.07.90 164 212 263 51 

158. Nečesaná Kamila NH Ostrava MS 17.06.88 182 243 285 42 

159. Jankovská Dáša B. Sokolov KV 27.04.89 172 224 268 44 

160. ILLOV Á Erika TJ Jiskra Nový Bor LB 14.04.88 162 209 261 52 

73 



161. Stará Eliška Sokol Dobřichovice StČ 23.02.89 172 222 270 48 

162. Křížková Lenka VSKDěčín UL 16.05.89 169 222 270 48 

163. Šimůnková Martina B. Sokolov KV 28.01.89 173 224 269 45 

164. Valešová Nina TJ Jiskra Nový Bor LB 17.08.88 171 225 269 44 

165. Zoulová Kristýna VK Benešovská StČ 05.02.90 164 218 268 50 

166. Bartková Darina I.ACU.Brod ZL 20.02.88 163 208 257 49 

167. Zapletalová Zdena SI.SI. Uh.Hradiště ZL 28.04.88 177 229 274 45 

168. Bílková Dana TJ Jiskra Nový Bor LB 01.10.88 172 218 264 46 

169. Kultová Leona Sokol Zbečník HK 13.09.88 174 218 264 46 

170. Prášková Pavlína PVKPferov OL 24.05.88 174 230 272 42 

171. Baronová Zuzana Vltava Č.Budějovice JČ 23.02.88 167 211 258 47 

172. Nováková Šárka Rychnov nad Kněž. HK 21.10.88 170 222 261 39 

173. Roubková Simona Kralupy nad Vltavou StČ 20.06.90 172 223 267 44 

174. Vávrová Daniela Sokol Zbečník HK 30.03.89 162 210 259 49 

175. Sobolová Helena TJ Svitavy PC 08.05.88 165 220 261 41 

176. Šípová Anna B. Sokolov KV 22.04.88. 168 221 265 44 

177. Kratochvílová Pavla VTK Ervěnice UL 22.05.88 167 220 261 41 

74 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2004 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

l:b. Jméno Dat.ulll'. VýJka VSR ČD 
1. Kubínová Šárka 19.04.88 179 301 69 
2. Havelková Helena 25.07.88 185 311 66 
3. Mátlová Veronika 19.01.88 182 300 67 
4. Kulísková Alžběta 06.12.88 182 295 64 
5. Čtveráčková Monika 04.10.89 183 296 60 
6. Cvejnová Zuzana 18.05.88 179 287 57 
7. Měr ková Vendula 03.03.88 193 304 58 
8. Gottwaldová Lenka 06.10.88 180 295 63 
9. Kolocová Kristýna 01.04.88 171 287 64 
10. Halašková Petra 16.05.89 189 295 54 
ll. Ševčíková Veronika 05.06.89 186 299 55 
12. Flekačová Zuzana 09.01.88 185 296 57 
13. Sobotková Iveta 25 .04.89 181 292 62 
14. Jelínková Martina 01.05.89 181 295 63 
15. Mikysková Soňa 02.05.89 185 296 58 
16. Prokešová Sabrina 17.01.89 186 296 56 
17. Nekoksová Barbora 07.01.88 173 283 60 
18. Hanzlová Markéta 21.07.88 181 290 53 
19. Šarešová Petra 08.05.88 179 290 60 
20. Živcová Lucie 27.08.88 175 289 56 
21. Šedá Tereza 24.03 .89 183 286 54 
22. Poláková Simona 16.02.88 180 290 57 
23 . Dimičová Alexandra 03 .11.89 178 284 55 
24. Kapičková Táňa 27.06.88 174 289 56 
25. Matějková Zuzana 15.09.89 178 284 58 
26. Jakubšová Martina 14.06.88 185 296 58 
27. Černá Nikola 23.05.89 174 283 63 
28. Štindlová Michaela 13.09.88 190 290 52 
29. Kudrnová Marie 19.03.88 175 278 61 
30. Mičková Martina 13.01.88 179 287 55 
31. K uč ková Monika 11.09.88 186 290 52 
32. Němcová Eva 27.04.88 177 289 59 
33. Brodinová Šárka 01.10.88 182 289 58 
34. Vojtíšková Zuzana 09.12.89 172 281 57 
35. Šuterová Jana 17.11.88 177 287 52 
36. Šenková Nikola 10.04.89 178 284 55 
37. Fousková Kateřina 23.08.88 170 281 59 
38. Při~ová Denisa 30.01.89 184 292 57 
39. Plevová Martina 10.03.88 184 289 54 
40. Korhoňová Kateřina 20.07.88 175 285 60 
41. Němcová Nikola 02.03.88 179 281 60 
42. Sluková Markéta 28.06.88 181 287 53 
43. Netolická Kateřina 01.11.88 178 285 51 
44. Stuchlíková Monika 28.01.88 180 281 53 



45. Matějková Kateřina 06.07.88 179 285 56 

46. Časarová Irena 29.06.88 179 285 55 
47. Míková Kristýna 17.09.89 165 275 60 

48. Marxová Kristýna 26.01.88 176 285 54 

49. Andrýsková Gabriela 12.05.88 178 283 51 

50. Dřímalová Martina 19.03.89 175 284 58 

51. Lipovská Petra 25.01.88 172 275 54 

52. Večerníková Zuzana 09.05.89 169 275 54 

53. Voláková Veronika 11.03.88 189 292 52 

54. Pecinová Tereza 28.05.89 183 287 52 

55. Sebeniová Tereza 27.12.88 183 287 53 

56. Žváčková Kateřina 27.07.88 174 281 56 

57. Sajdová Nikola 20.07.88 185 289 57 

58. Veverková Lucie 05.02.88 181 286 55 
59. Kvapilová Michaela 08.02.90 178 284 52 

60. Vlásková Nikola 04.03.88 174 280 58 

61. Pístecká Kristýna 26.06.88 181 285 55 
62. Zoulová Kristýna 05.02.90 170 278 59 

63. Šmídová Andrea 16.02.89 . 182 284 52 

64. Klhůfková Hana 09.09.88 180 280 49 

65. Urbanová Radka 15.07.88 191 292 50 

66. Netoušková Kamila 17.04.88 177 286 55 
67. Skalická Pavlína 29.06.88 177 282 52 

68. Filípková Květa 24.01.88 190 293 58 
69. Haneštíková Veronika 18.12.90 174 286 57 
70. Smolková Kateřina 22.04.88 181 289 58 
71. Jiříčková Eva 16.05.90 173 277 55 
72. Kajlová Martina 02.09.89 177 278 51 

73. Pavlíková Monika 28.02.88 183 287 56 
74. Trojanová Tereza 14.01.89 181 288 58 

75. Mikšíčková Petra 19.04.88 180 280 56 
76. Centnerová Michaela 03.03.89 177 283 50 

77. Řehořková Michaela 17.04.89 177 278 50 

78. Krilová Kristýna 02.02.89 180 287 53 

79. Jiráková Tereza 20.04.88 172 283 60 

80. Netrvalová Petra 27.02.90 180 280 50 

81. Vrbovcová Da_gmar 27.04.88 176 281 55 
82. Holišová Kateřina 10.01.88 177 283 58 
83. Melicharová Markéta 01.02.88 181 281 51 
84. Nyklová Petra 09.06.88 175 278 53 

85. Petříková Klára 06.04.90 179 280 48 
86. Pařízková Lucie 05.06.88 178 281 61 

87. Rašková Miíchaela 16.10.89 171 277 52 

88. Stankovská Zita 06.04.88 180 286 52 
89. Měřínská Petra 13.03.89 178 282 51 

90. Brachtlová Iva 09.09.89 176 277 52 
91. Kocourková Lucie 29.01.88 172 274 50 
92. Voláková Michaela 05.10.89 176 278 50 
93. Doljaková Aneta 25.04.89 180 284 50 

76 



94. Graczová Hana 27.04.88 177 277 54 

95. Chalcarzová Adéla 14.03.88 169 271 50 

96. Spáčilová Kamila 09.10.88 176 278 56 

97. Kadlčíková Veronika 01.01.88 172 272 52 

98. Štiková Kateřina 03.02.88 169 275 54 

99. Drexlerová Lucie 09.02.88 176 277 51 

100. Poláchová Zuzana 04.01.88 182 284 48 

101. Kreuselová Zuzana 14.08.88 170 271 53 

102. Grofová Martina 20.07.89 169 272 56 

103. Patráková Zuzana 06.11.89 184 281 44 

104. Chlupová Petra 28.03.88 178 280 55 
105. Kuthanová Valentýna 28.04.88 178 275 51 

106. Papežová Renata 29.09.88 176 274 49 

107. Křížková Lenka 16.05.89 171 274 51 

108. Škram_palová Tereza 28.11.88 180 289 50 

109. Korbelová Lenka 24.10.88 166 271 56 

110. Stará Eliška 23.02.89 176 275 50 

111. Riesová Monika 08.07.89 180 283 53 

112. Janyšková Radka 20.02.88 178 272 49 

113. Šimáčková Klára 08.07.89 178 277 47 

114. Kubcová Veronika 08.12.88 183 282 48 

115. Mahdalová Markéta 04.12.88 181 280 49 
116. Potančoková Pavla 20.01.88 176 274 52 

117. Plzáková Dominika 12.12.89 179 277 49 
118. Vojtová Barbora 11.08.88 179 278 53 

119. Hladíková Michaela 31.03.88 173 274 46 

120. Marková Zuzana 03.11.89 181 281 49 

121. Žilková Petra 31.12.89 172 266 46 

122. Dušková Dana 16.06.89 177 272 47 
123. Nosková Kateřina 16.08.89 170 263 49 

124. Vanžurová Tereza 04.04.91 174 274 49 

125. Macharáčková Monika 30.03.89 175 274 48 

126. Vanžurová Markéta 08.05.88 169 266 50 

127. Nováková Zuzana 26.06.88 176 277 50 

128. Humeličová Marie 18.07.88 179 275 46 

129. Cibulková Michaela 29.01.88 177 272 48 
130. Kadlecová Anna 03.03.88 181 286 53 

131. Dolková Jana 12.08.89 169 269 54 

132. Krystýnková Eva 18.02.88 185 278 43 

133. Vlčková Klára 27.02.88 177 274 50 

134. Jankovská Dáša 27.04.89 177 269 47 

135. Pecháčková Klára 08.03.89 170 270 50 

136. Illová Erika 14.04.88 166 262 56 

137. Šmídová Michaela 26.04.90 176 278 53 
138. Adámková Romana 29.03.88 182 279 47 

139. Hráčková Pavla 08.06.89 176 269 45 
140. Kohoutková Růžena 05 .05.90 167 268 50 

141. Kultová Leona 13.09.88 169 269 50 
142. Růžičková lva 16.11.90 171 271 50 

77 



143. Hoffmannová Eva 16.09.88 184 278 43 
144. Roub ková Simona 20.06.90 179 268 43 
145. Kaanová Kateřina 28.04.89 191 292 42 
146. Nyklová Hana 24.10.89 168 266 46 
147. Minářová Barbora 05.04.88 176 274 44 
148. Hanychová Hana 30.04.88 173 265 48 
149. Navrátilová Aneta 15.08.88 170 271 51 
150. Záveská Iveta 16.02.88 181 281 45 
151. Osvaldová Simona 02.06.89 169 265 47 
152. Peroutková Petra 09.02.88 174 266 47 
153. Jegrová Tereza 02.09.88 170 271 49 
154. Nováková Šárka 21.10.88 173 268 45 
155. Doškářová Olina 30.11.89 172 268 41 
156. Suchoňová Veronika 16.03.90 174 269 39 
157. Říhová Natálie 22.08.88 172 266 46 
158. Zvonařová Andrea 21.06.88 170 266 51 
159. Jedličková Martina 30.03.88 176 271 47 
160. Karanská Hana 13.11.88 181 275 42 
161. Hejnalová Hana 29.02.88 181 275 46 
162. Parischová Michaela 03.08.89 170 260 40 

163. Šípová Anna 22.04.88 174 262 40 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2005 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

Pot. lméno Od clO I Dat.aar. Výlka 
i 

VSR . Abs. 

1. Kvapilová Míša Liberecký 08.02.90 62 292 56 

2. Boráková Jana Moravskoslezský 27.07.91 62 294 64 

3. Haneštiková Veronika Olomoucký 18.12.90 68 287 56 

4. Petříková Klára Karlovarský 06.04.90 66 290 55 

5. Netrvalková Petra Plzeňský 27.02.90 68 282 52 

6. Košická Darina Moravskoslezský 05.01.90 58 292 60 

7. Melichárková Šárka Zlínský 08.06.90 63 292 55 

8. Buchtová Kristýna Jihomoravský 16.01.90 69 295 55 

9. Voskárová Michaela Olomoucký 07.06.90 65 289 54 

JO. Garčárová Marcela Liberecký 21.07.90 51 285 58 

ll. Vaničková Andrea Královehradecký 04.06.90 62 295 55 

12. Jiříčková Eva Vysočina 16.05 .90 60 282 60 

13. Bartošová Tereza Praha 27.06.90 60 288 56 

14. Pekárová Lucie Moravskoslezský 15.01.90 57 287 59 

15. Svobodníková Ivona Jihomoravský 01.04.91 65 291 45 

16. Pavelková Daniela Moravskoslezský 04.10.90 62 289 58 

17. Dusilová Tereza Vysočina 29.04.91 58 283 56 

18. Zmydlená Lenka Praha 03.06.90 62 281 61 

19. Měrková Andrea Moravskoslezský 16.03.90 72 290 45 

21. Pospíšilová Petra Jihomoravský 12.03 .91 56 281 55 

20. Vašutová Adéla Olomoucký 28.12.90 65 278 46 

22. Hercogová Simona Praha 02.07.90 61 278 54 

23. Lukavská Klára Praha 20.11.90 67 280 50 

24. Gardavská Miroslava Jihomoravský 16.07.90 65 290 56 

25. Paterová Lenka Ústecký 05.02.91 54 273 55 

26. Mayerová Denisa Liberecký 17.09.90 53 277 53 

27. Fialová Kristýna Jihomoravský 01.05.90 71 290 50 

28. Zoulová Kristýna Středočeský 05.02.90 60 274 52 

29. Zápotočná Simona Vysočina 14.08.90 58 275 54 

30. Vzoreková Veronika Královehradecký 27.07.91 52 278 55 

31. Kubiszová Daniela Moravskoslezský 02.03 .90 64 273 52 

32. Pecháčková Lucie Liberecký 28.01.90 55 273 49 

33. Smutná Lucie Liberecký 14.04.91 72 284 50 

34. Trčková Veronika Karlovarský 21.09.90 54 278 50 

35. Valášková Simona Praha 24.09.90 56 278 54 

36. Krajčová Michaela Zlínský 13.08.90 60 284 44 

37. Zachafová Veronika Pardubický 08.08.91 50 273 55 

38. Paďourová Iveta Pardubický 24.03.90 55 270 58 



39. Malá Magdaléna Pardubický 01.03.90 58 274 56 

40. Weissová Eliška Středočeský 02.02.90 60 279 54 

41. Ježková Hana Vysočina 27.05.90 55 275 50 

42. Kodytková Zuzana Liberecký 04.01.90 52 275 52 

43. Preslová Blanka Plzeňský 03.11.90 56 279 52 

44. Justová Carmen Karlovarský 23.07.90 57 275 50 

45. Kadlecová Kristýna Jihočeský 08.05.90 60 279 48 

46. Skalská Barbora Pardubický 14.06.90 62 284 49 

47. Grycová Alena Jihomoravský 11.06.90 56 271 51 

48. Setínková Jana Praha 26.07.90 60 279 49 

49. Matyášová Michaela Královehradecký 06.02.90 62 283 50 

50. Klhňfková Petra Zlínský 05.07.91 52 279 57 

51. Jašková Markéta Moravskoslezský 15.01.90 58 277 56 

52. Sochorcová Alexandra Zlínský 21.05.90 58 284 46 

53. Matoušková Martina Vysočina 21.03.90 58 274 52 

54. Vanžurová Tereza Středočeský 04.04.91 60 281 48 

55. Dosoudilová Veronika Zlínský 29.08.90 50 269 56 

56. Veselá Lucie Středočeský 01.05.91 68 284 45 

57. Jarošová Alena Jihočeský 23.09.90 64 275 47 

58. Moravcová Zuzana Královehradecký 12.02.90 55 278 42 

59. Zajícová Andrea Moravskoslezský 01.04.90 55 280 51 

60. Gromská Zuzana Olomoucký 04.02.90 63 272 46 

61. Morávková Pavla Královehradecký 09.11.90 62 280 50 

62. Haufová Pavlína Královehradecký 24.01.90 75 283 41 

63. Valešová Hana Praha 29.05.90 55 275 54 

64. Langová Lucie Plzeňský 31.07.90 60 279 56 

65. Mikulová Kateřina Zlínský I 1.12.90 48 278 62 

66. Samková Helena Vysočina 22.02.90 55 270 52 

67. Tomanová Kateřina Pardubický 16.10.90 59 276 56 

68. Benešová Marie Vysočina 20.04.90 67 279 49 

69. Martínková Michaela Středočeský 26.09.90 59 270 55 

70. Marková Petra Pardubický 29.03 .90 52 270 48 

71. Siudová Lenka Moravskoslezský 02.12.90 58 276 55 

72. Zehnalová Renata Olomoucký 09.10.90 58 271 51 

73. Valová Michaela Jihomoravský 02.03.90 62 278 43 

74. Roubková Simona Středočeský 20.06.90 67 272 45 

75. Danielová Iva Plzeňský 30.04.90 62 269 46 

76. Řehořová Lucie Jihočeský 08.08.90 61 273 48 

77. Strzepková Lucie Ústecký 30.06.90 58 279 48 

78. Kofroňová Anna Středočeský 15.10.91 59 273 47 

79. Dufková Markéta Jihočeský 29.03.90 53 274 50 

80. Jebavá Tereza Královehradecký 26.04.91 55 280 45 

80 



81. Povolná Barbora Středočeský 08.03.90 61 277 42 

82. Vlčková Romana Liberecký 17.03.91 58 271 46 

83. Rňžičková lva Plzeňský 16.11.90 60 272 48 

84. Stará Pavla Ústecký 02.12.90 51 266 52 

85. Uhlířová Veronika Jihomoravský 07.10.90 65 280 48 

86. Ziklová Anna Vysočina 15.03 .91 50 265 46 

87. Votroubková Tereza Ústecký 14.10.90 70 295 42 

88. Štofová Žaneta Pardubický 02.02.90 52 275 48 

89. Kurovcová Petra Moravskoslezský 19.01.90 53 269 49 

90. Reinišová Zuzana Liberecký 09.10.90 57 269 50 

91. Jukiová Sandra Vysočina 27.02.91 62 276 43 

92. Řezníčková Lucie Středočeský 24.11.90 60 277 53 

93. Skopalová Adéla Olomoucký 20.12.90 60 278 44 

94. Šimoníčková Jitka Královebradecký 10.01.90 66 277 52 

95. Dvořáková Eva Zlínský 29.03.90 50 274 53 

96. Bohmová Simona Moravskoslezský 29.01.90 70 279 43 

97. Němcová Hana Vysočina 21.01.91 54 270 49 

98. Hudcová Vendula Jihomoravský 29.05.91 57 277 47 

99. Šmídová Michaela Plzeňský 26.04.90 68 278 55 

100. Andrlová Daniela Pardubický 22.05 .90 56 275 47 

101. Jurčiková Michaela Moravskoslezský 09.02.91 60 277 45 

102. Pluhařová Silvie Olomoucký 14.02.91 70 275 45 

103. Lerchová Eliška Olomoucký 12.01 .90 68 272 44 

104. Lojíková Andrea Královehradecký 01.02.90 61 273 50 

105. Strzepková Eliška Ústecký 30.06.90 56 277 46 

106. Maryšková Kateřina Jihočeský 15.07.90 71 280 37 

107. Ďurianová Michaela Karlovarský 04.07.91 64 277 46 

108. Ječmenová Kristýna Jihomoravský 06.11.90 57 273 51 

109. Nechvátalová Lucie Praha 11.06.90 54 271 48 

110. Palátová Karolína Liberecký 19.03.90 64 275 48 

111. Fleischmannová Vendula Jihočeský 12.03.90 45 266 53 

112. Filová Martina Zlínský 30.01.90 51 271 48 

113. Marková Pavlína Královehradecký 14.03.91 47 270 45 

114. Pavelková Tereza Olomoucký 25.03.90 61 277 47 

115. Holubcová Eliška Ústecký 25.04.90 54 264 47 

116. Doušková Jana Jihomoravský 07.01.90 53 266 51 

117. Pavlíčková Kamila Středočeský 18.05.91 50 271 48 

118. Kosová Petra Plzeňský 24.02.90 54 269 44 

119. Doupalová Soňa Pardubický 21.03.90 58 270 48 

120. Bromová Vanda Olomoucký 29.04.90 68 279 48 

121. Vavříková Pavla Zlínský 20.05.90 60 281 42 
122. Andrejkovičová Nikola Ústecký 05.08.90 54 273 48 

81 



123. Hurdesová Veronika Karlovarský 07.04.90 58 271 46 

124. Snášelová Andrea Olomoucký 12.11.90 60 272 47 

125. Koufilová Alena Zlínský 30.08.90 54 271 46 

126. Suchoňová Veronika Ústecký 16.03.90 70 275 43 

127. Tročilová Kateřina Jihočeský 10.12.91 51 265 43 

128. Hájková Petra Praha 16.01.91 59 271 50 

129. Sedláčková Marie Zlínský 11.05.90 72 277 42 

130. Kabátková Klára Liberecký 23.04.90 60 275 47 

131. Hejlová Kamila Pardubický 12.02.90 70 274 44 

132. Výborná Markéta Vysočina 28.05.91 50 263 46 

133. Kohoutková Petra Zlínský 11.05.90 56 278 44 

134. Halíková Petra Plzeňský 15.02.90 47 265 50 

135. Svobodová Vendula Pardubický 08.03.91 53 269 52 

136. Černá Markéta Ústecký 31.07.90 51 262 44 

137. Slabá Monika Středočeský 13.03.91 58 264 45 

138. Šťovíková Kristýna Karlovarský 28.04.91 46 262 48 

139. Tomanová Markéta Jihočeský 22.01.91 51 262 45 

140. Ondrejková Markéta Karlovarský 25.10.90 46 262 44 

141. Echtnerová Klára Karlovarský 01.03.91 43 263 51 

142. Novotná Jindra Královehradecký 07.03.90 52 269 48 

143. Daitlová Eva Ústecký 15.09.90 50 273 42 

144. Krejčová Dagmar Královehradecký 17.06.90 54 262 44 

145. Bicková Lucie Plzeňský 24.04.92 57 264 41 

146. Fischerová Michaela Karlovarský 16.03.90 86 270 46 

147. Kohoutková Růžena Středočeský 05.05.90 55 262 43 

148. Křížková Jana Olomoucký 15.07.90 63 270 40 

149. ČemaNikola Plzeňský 17.01.91 52 259 44 

150. Dvořáková Lenka Liberecký 13.01.90 55 265 46 

151. Příjmení Jméno Praha 04.06.90 63 262 41 

152. Beranová Martina Karlovarský 04.02.91 64 263 42 

153. Gruberová Michaela Jihočeský 21.06.90 61 270 39 

154. Zabranská Lucie Praha 24.02.90 79 277 42 

155. Kopřivová Kateřina Plzeňský 17.02.90 63 267 42 

156. Draská Petra Jihomoravský 11.06.90 54 263 43 

157. Zapletalová Silvie Jihočeský 30.04.91 51 264 44 

158. Strnisková Denisa Pardubický 30.11.90 57 268 40 

159. Žulevičová Nela Ústecký 11.04.91 42 266 35 

160. Suchoňová Kateřina Ústecký 26.07.90 62 264 43 

161. Čermáková Lucie Jihočeský 28.05.91 58 260 44 

162. Hořčičková Aneta Liberecký 28.04.90 57 259 45 

163. Sekerová Kateřina Karlovarský 22.07 .90 63 259 42 

164. Zelinová Martina Vysočina 23.07.90 65 260 34 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2006 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

a.. Jméno Od dO Dat.ur. VýJka .vsR ČD 
1. Kojdová Helena Frenštát 12.05.91 179 70 300 
2. Závodná Veronika F-Mýstek 13.08.91 178 64 291 
3. Konečná Petra UP 04.02.91 175 63 294 
4. Straková Vendula Brno 19.09.91 175 58 289 
5. Víšková Veronika Brno 06.01.91 170 58 275 
6. Smutná Lucie TU 14.04.91 179 70 293 
7. Svobodníková Ivona Brno 01.04.91 189 48 297 
8. Pospíšilová Petra Brno 12.03.91 174 59 285 
9. Boráková Jana F-Mýstek 24.07.91 178 63 291 
ll. Garčárová Marcela Ještědská 21.07.91 175 58 285 
10. Caithamlová Hana 01.01.91 184 53 294 
12. Staňková Romana J.Havl.Brod 13.04.91 185 51 294 
13. Jiroušková Tereza Deml.Jihlava 09.01.92 169 60 280 
14. Plecháčová Andrea Ještědská 14.10.92 171 67 279 
15. Váková Nikola n.O. 19.02.91 180 47 284 
17. Homolová Anna UP 10.08.91 177 52 288 
16. Horynová Petra 16.06.91 173 54 277 
18. Mistrová Jana Tanvald 01.02.91 175 59 282 
20. Šindlerová Klára Brno 07.09.91 176 56 289 
19. Dusilová Tereza Sok.Bedřichov 29.04.91 178 58 288 
21. Bělohradská Pavla 28 .02.91 179 49 282 
22. Čápová Kristýna Deml. Jihlava 07.06.91 176 54 284 
24. Veselá Lucie Strašecí 01.05.91 188 46 286 
23. Klhůfková Petra 05.07.91 175 57 282 
25. Zachařová Veronika Lanškroun 08.08.91 169 59 276 
26. Vzoreková Veronika 27.07.91 175 53 278 
28. Votíková Barbora Plzeň 23.05.91 172 56 278 
29. Hešnaurová Silvie 11.07.91 173 52 277 
27. Ziklová Anna J.Havl.Brod 15.03.91 173 58 282 
30. Vincourová Pavla Brno 12.11.91 177 49 279 
31. Langerová Eva UP 27.09.91 178 51 282 
32. Tročílová Kateřina Tábor 10.12.91 179 52 281 
33. Křížová Anna Olymp 05.07.91 174 57 282 
35. Pecháčková Tereza Slezan 29.11.91 162 58 271 
36. Grygarová Lenka Ostrava 19.04.91 171 59 282 
34. Hrubá Kateřina Přerov 30.05.91 176 53 282 
37. Hudcová Vendula Brno 29.05.91 176 52 282 
38. Krhánková Kateřina Deml.Jihlava 22.03.92 169 55 273 
39. Benešová Eva Č.K. 28.11.91 173 59 279 
40. Štixová Anna ČB 08.12.91 176 50 278 
41. Valtrová Barbora KP 18.04.92 175 55 280 
43. Holásková Kateřina Bižu 09.03.91 186 58 290 
42. Kofroňová Anna Ml. 15.10.91 173 45 273 



44. Karlíková Alžběta Slávia 06.02.91 170 57 277 

45. Kalužíková Aneta TJ 01.04.91 175 54 281 

46. Schubertová Veronika Ml. 10.02.91 169 59 277 
47. Větrovská Zuzana Slávia 05.08.91 178 52 283 

48. Bitmanová Barbora SK 20.01.92 169 60 270 

49. Mihaličková Lucie PVK 19.02.91 183 49 284 

50. Nováková Anna Kometa 03.05.91 167 56 270 

51. Korhoňová Barbora TJ 16.06.91 172 52 276 

52. Ševců Jana Hronov 18.12.91 182 50 289 

53 . Paterová Lenka Ervěnice 05.02.91 172 57 271 

55. Ďurianová Míša VSK 04.07.91 180 48 282 

54. Bednaříková Bára TJ 04.09.91 174 53 279 

56. Musilová Dana ŠSK 10.12.91 173 56 282 

57. Meluzínová Andrea KP 25.01.92 166 54 269 

58. Indrová Martina KP 07 .02.91 176 52 274 

59. Břehová Zuzana SK 17.08.91 174 53 279 

60. Šťastná Kateřina VSK 19.04.91 175 50 279 

62. Jurčíkova Michaela Mittal 09.02.91 184 52 285 

61. Sajdlová Pavlína Krah1py_ 13.08.91 179 47 279 

64. Kyptová Martína SK 21.03.91 171 53 274 

66. Tomanová Markéta Vltava 22.01.91 171 54 273 

63. Zamykalová Veronika TJ 06.06.91 175 44 273 

65. Stavarčíková Martina SK 06.07.91 178 50 278 

67. Trnková Kateřina Kometa 19.09.91 181 47 282 

68. Poláčková Barbora TJ 27.11.91 169 54 273 

69. Kopejsková Martina SK 12.03.92 169 52 271 

70. Hájková Petra ŠSK 25.01.91 174 55 282 

71. Kozáková Kristýna Lokomotiva 19.11.91 175 48 275 

72. Vinklerová Tereza Lokomotiva 11.09.92 181 46 282 

73. Juklová Sandra TJ 27.02.91 179 46 280 

75. Štěpinová Barbora Slávia 13.02.92 168 59 273 

74. Licková Kamila Nymburk 16.12.91 173 48 269 

76. Macková Klára vsc 06.12.92 162 49 261 

78. Knag_ovská Ivana Rychnov/KN 08.06.91 168 57 272 

77. Dubnová Kateřina VSK 26.01.91 173 50 277 

79. Stuchlá Tereza VSK 11.08.91 175 53 273 

80. Pro kopová Karolína Příbram 05.05.91 169 52 272 

83. Zechovská Andrea Trutnov 30.01.92 168 48 268 

81. Váňová Lucie TJ 17.03.91 169 51 269 

84. Němcová Hana TJ 21.01.91 172 54 274 

82. Drobná Tereza Kometa 12.08.91 173 50 275 

86. Teclová Gabriela TJ 01.07.91 174 56 279 

85. Vitoulová Jana KP 05.01.91 173 51 277 

89. Svobodová Vendula TJ 08.03.91 174 49 276 

87. Vinrlíková Andrea Ervěnice 16.05.91 171 50 274 

88. Bittnerová Barbora VK 28.04.91 174 50 280 

90. Machová Lina VK 21.06.91 178 48 277 
92. Pušová Romana Trutnov 29.01.91 163 51 264 

91. Suchoňová Kateřina VSK 11.04.91 181 40 280 



93. Podubová Dominika VK 23.03 .92 169 54 271 
94. Gloserová Kateřina Slávia 14.03.91 172 49 271 
95. Svobodová Martina vsc 11.05.92 179 46 276 
96. Jelínková Markéta TJ 02.04.92 174 44 274 
97. Krotká Markéta Mittal 08.06.91 173 53 273 
99. Cikhartová Vanda Volejbal 10.12.91 172 49 268 
98. Vrtělová Jitka PVK 09.04.91 176 53 274 
101. Hůlková Kateřina VSK 13.09.91 176 53 279 
100. Mlčochová Vlasta vsc 10.04.91 183 44 282 
104. Vandasová Nikola SK 06.12.92 159 63 268 
102. Sehnalová Barbora TJ 21.07.91 175 46 276 
103. Otrubová Alena Slovan 17.04.91 181 43 280 
105. Strašilová Anička vsc 16.02.92 177 49 278 
107. Slabová Michaela SK 27.06.91 171 57 277 
106. Šťovíková Kristýna VSK 28.04.91 172 44 266 
108. Bartoňová Michaela Ml. 22.01.92 189 38 281 
109. Soukupová Alžběta Slávia 03 .03 .92 179 51 280 
111. Szebeyiová Linda VK 11.07.91 173 58 278 
110. Bělohradská Michaela Dansport 1"6.08.91 181 43 279 
112. Buriánková Adéla Lokomotiva 18.07.92 175 49 271 
113. Brandejsová Helena Rychnov/KN 19.05.91 171 48 271 
115. Vosáhlová Jana Jičín 24.08.92 169 47 264 
114. Šimková Lucie TJ 16.08.92 173 46 271 
117. Tomisová Pavlína VK 17.03.93 170 49 270 
116. Pluhařová Silvie PVK 14.02.91 174 46 275 
119. Lindovská Kristýna Mittal 18.03 .92 181 53 286 
118. Bencová Šárka TJ 16.03.91 184 41 277 
120. Bryknarová Denisa VK 03.08.92 172 52 266 
121. Buchtová Michaela Sokol 10.04.91 172 42 266 
122. Bicková Lucie Slávia 24.04.92 176 42 268 
123. Holasová Šárka TJ 22.12.91 169 46 263 
125. Vepřková Michaela ŠSK 21.05.92 165 54 266 
124. Koumarová Olga Slávia 15.01.91 179 53 279 
126. Kůrková Kateřina Baník 31.03.91 179 48 276 
128. Jeřábková Petra Kometa 20.11.91 172 45 269 
127. Yiikselová Veronika VK 23 .09.91 168 47 268 
129. Vlčková Romana SK 17.03 .91 170 43 268 
130. Brožová Mirka Lokomotiva 24.07.92 169 46 265 
131. Vyleťalová Klára TJ 08.03.92 170 45 263 
132. Benešová Šárka Dvůr 03.06.92 163 51 259 
133. Jeníková Helena Sokol 01.03.91 167 46 266 
134. Moravcová Renata Kralupy 04.03.91 173 43 265 
135. Machová Adéla PVK 24.11.91 176 44 271 
136. Šedová Kateřina Rychnov/KN 21.11.91 174 44 268 
137. Meisetschlagerová Petra VSK 06.06.92 163 51 265 
138. Krčová Veronika TJ 24.06.91 176 40 268 
139. Fousková Jitka TJ 27.05.91 172 52 275 
140. Gruberová Míša ŠVK 04.02.91 172 41 262 
141. Jiskrová Vendula TJ 13.04.91 166 53 269 

85 



142. Vejmolová Silvie TJ 29.05.91 177 46 274 
143. Bednaříková Veronika VSK 07.03.92 168 45 260 
144. Voženílková Denisa Střešovice 11.07.91 164 49 264 
145. Svobodová Martina VK 04.11.92 165 51 252 
146. Slaninková Lenka VSK 03.05.92 169 42 261 
147. Valigurová Barbara MEZ 02.07.91 181 46 277 
148. Vošlajerová Eva Rychnov/KN 26.03 .93 180 35 269 
149. Hýblová Nikola Sokol 31.07.92 172 45 267 
150. Koudelová Markéta vsc 28.09.92 166 49 263 
151. Černá Veronika Hradec 15.02.91 172 47 265 
152. Zaschkeová Lucie VSK 19.07.91 175 43 268 
153. Strnisková Denisa VSK 30.04.91 172 47 268 
154. Kroupová Olga VSK 20.11.92 167 42 258 
155. Klapková Michaela Bižu 05 .03.91 172 45 255 
156. Krajčová Markéta vsc 28.08.92 170 36 258 
158. Janů Jana VK 01.02.92 182 45 275 
157. Blažková Gabriela vsc 13.03.92 167 41 255 
159. Stehlíková Tereza VSK 24.02.91 165 38 252 
160. Lapáčková Jana VSK 09.06.91 170 43 258 
161. Čočková Zuzana VSK 12.08.93 174 34 261 
162. Růžičková Romana Zacha 23.01.91 175 37 265 
163. Němcová Tereza SK 10.09.92 172 44 261 

164. Kulhánková Alice Lokomotiva 26.06.92 172 35 257 

86 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2007 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

Čfa. Jméno Dat.aar. Výlka VSR ČD 
~ 

1. Mičková K. 10.07.92 185 55 300 
2. Plecháčková A. 14.10.92 173 70 289 
3. Jiroušková T. 09.01.92 172,5 59 283 
4. Valtrová B. 18.04.92 176 63 291 
5. Mudrová z. 30.01.93 182 60 296 
6. Thérová K. 12.01.92 184 59 299 

7. Kovaříková M. 11.03.92 178 56 283 
8. Kohoutová K. 30.06.92 182 56 289 
9. Jansová M. 08.09.92 172 54 279 
10. Tomisová P. 17.03.93 179 66 283 
ll. Krhánková K. 22.03.92 169,5 59 277 
12. Dostálová L. 07.04.92 169 57 276 
13. Teichmanová M. 24.01.93 183 57 295 
14. Dvořáková M. 30.08.93 166,5 60 279 
15. Halamičková D. 16.10.92 180 56 287 
16. Kopejsková M. 12.03.92 170 58 280 
17. Nálezková v. 30.04.93 177 53 282 
18. Vodičková T. 13.06.93 178 58 286 
19. Plzáková B. 06.03.93 165 56 273 
20. Šedivá I. 19.01.92 173 56 278 
22. Macková K. 06.12.92 166 56 273 
21. Forwarczhá A. 09.08.93 170 58 277 
23 . Lipovská I. 18.12.92 166 59 274 
24. Raníková L. 16.06.92 174 54 283 
25. Horehleďová A. 15.12.92 175 59 284 
26. Skibová L. 11.09.92 173 60 282 
27. Martínková J. 24.03.92 178 49 282 
28. Kotvová G. 25.01.92 173 52 277 
29. Lindovská K. 18.03.92 183 57 295 
30. Svobodová M. 11.05.92 182 53 287 
31. U vírová š. 07.05.92 169 52 271 
32. Gálová E. 12.06.92 166 62 276 
33. Jelínková M. 02.04.92 176 54 287 
34. Bitmanová B. 20.01.92 170 57 272 
35. Charyparová P. 14.11.93 165 74 286 
36. Kuchařová v. 03 .12.92 186 52 282 
37. Brožková K. 28.04.92 175 53 282 
38. Hýblová N. 31.07.92 173 56 278 
39. Kadečová v. 14.10.92 171 56 276 
40. Ráblová H. 01.01.92 176 58 281 
41. Pobudová D. 23.03.92 170,5 54 276 
42. Nosková M. 02.07.92 174 56 281 
43. Čechová N. 12.05.93 171 52 275 
44. Kopecká s. 28.11.93 169 54 274 

87 



45. Ceznerová E. 16.06.92 176 54 279 

46. Zechovská A. 30.01.92 169 53 274 

47. Ťupová I. 31.07.92 171 56 272 

48. Šimková s. 25.08.92 173 54 276 

49. Frybová P. 14.10.92 167 54 273 

50. Czuczová D. 31.08.92 179 46 283 

51. Kubátová T 21.02.93 172,5 60 279 

53. Moravcová K. 28.06.92 174 51 274 

52. Svobodová M. 04.11.92 163 72 278 

54. Bartoňvá A. 07.03 .94 166 55 273 

55. Rómerová T. 16.11.92 178 50 283 

56. Marešová v. 29.06.92 186,5 49 294 

57. Novotná N. 14.03.92 176 49 277 

58. Vagová K. 26.04.92 177 53 281 

60. Bryknarová D. 03 .08.92 172.5 55 273 

59. Ančincová K. 03.02.93 179 48 282 

61. Holá B. 12.07.92 170 51 274 

62. Pro kopová J. 01.03.93 164 56 271 

63. Lilingová M. 30.04.92 177 50 278 

64. Brunerová L. 27.08.92 180 55 286 

65. Straková A. 07.04.93 174,5 45 274 

66. Meluzínová A. 25.01.92 166 53 267 

67. Ticháčková J. 25.08.92 170 49 269 

68. Herbočková L. 02.01.94 179 46 278 

69. Krchňavá B. 10.07.92 175 48 276 

70. Václavková B. 24.05.92 171 46 271 
71. Vandasová N. 06.12.92 161 61 267 
72. Bartoňová M. 22.01.92 187 46 286 

73. Šusterová D . 27.01.93 177,5 50 277 
74. Tomečková v. 11.02.93 176 44 277 

75. Kavková R. 16.11.93 179 47 278 
77. Průšová M. 05.03.92 165 55 270 

76. Klatovcová T. 30.03.92 189 50 288 

78. Kroupová K. 17.05.92 180 45 279 
79. Sedláková P. 18.06.92 173 52 275 

80. Chovancová T. 06.04.92 173 46 270 
81. Šimková L. 16.08.92 174 47 273 

82. Bartošová P. 13.06.92 170 52 273 
83. Žáčková A. 10.12.92 170 51 278 
84. Kubátová N. 29.02.92 175 54 277 
85. Samiecová L. 18.05.92 178 48 273 
86. Sakařová M. 10.09.92 183,5 48 287 
87. Procházková G. 29.04.92 172 53 275 
88. Kurečková A. 04.03.93 170 47 269 
89. Pěníčková K. 21.01.92 176 47 276 
90. Klímová v. 12.10.93 173.5 50 275 
91. Buriánková A. 18.07.92 178 50 277 
92. Dobišová K. 02.04.92 179 48 280 
93. Vinklerová T. 11.09.92 183,5 41 282 

88 



94. Čandová K. 26.01.94 172 49 270 

95. Slaninková L. 03.05.92 172 48 271 

96. Vepřková M. 31.05.92 168 52 266 

97. Benešová š. 03 .06.92 165 54 264 

98. Lejsková D. 30.03.92 177 53 273 

99. Dušková M. 20.03.93 165 55 268 

100. Mikolášková R. 13.08.92 172 51 276 

101. Váňová z. 23.02.93 170 48 268 

102. Vysloužilová z. 01.05.92 166,5 50 266 

103. Bicková L. 24.04.92 176 43 269 

104. Katreniaková J. 28.04.92 184 46 280 

105. Krčková M. 31.01.92 165 53 260 

106. Macháčková E. 30.11.92 171 48 267 

107. Vlková K . 13.01.93 177,5 50 275 

108. Frolová P. 28.02.92 176 52 276 

109. Odrávková z. 28.12.92 162 46 258 

110. Sujová M. 01.04.92 177 45 277 

111. Dlouhá B. 31.12.92 172 52 273 

112. Marková D. 15.02.93 175,5 46 275 

113. Němcová T. 10.09.92 172 63 282 

114. Cabanová K. 01.11.92 172 46 265 

115. Macenauerová A. 28.04.94 171 49 267 

116. Bartáková P. 26.02.92 175,5 37 271 

117. Hamorová v. 01.05.92 178 41 273 
118. Pikalová v. 22.04.93 164,5 48 260 

119. Klaclová T. 23.05.93 177,5 43 276 

120. Klementová ž. 17.05.93 165 45 258 
121. Šmejkalová D. 11 .02.92 173 50 272 

122. Čiháková K. 10.03.92 173 49 271 

123. Nováková H. 09.03.93 164 53 267 

124. Vošlajerová E. 26.03.93 182 45 281 

125. Janů D. 31.01.94 173,5 54 278 

126. Krajčová M. 28.08.92 173 43 267 

127. Vopěnková A. 10.02.93 168,5 52 266 

128. Bednaříková v. 07.03.92 169 48 265 

129. Larvová I. 25.04.92 175 44 274 

130. Kotková T. 20.08.92 172 47 267 

131. Dosedlová P. 18.02.92 172 46 268 

132. Pavelková N. 06.02.92 176 48 277 
133. Janů J. 01.02.92 183,5 46 280 
134. Juščáková E. 24.04.92 174 49 276 
135. Francová v. 27.05.92 169 50 267 
136. Havlíčková D. 03 .10.92 167 52 268 
137. Bejčková R. 16.04.92 164 49 261 
138. Toufarová A. 19.06.92 171 44 266 
139. Chrpová B. 30.06.92 169 44 267 
140. Krausová K. 13.03.92 167 45 258 
141. Bukovjanová I. 27.05.93 166 48 261 
142. Slusařčíková A. 14.04.93 159 44 252 

89 



143. Sedlamaierová P. 03.08.92 165 40 255 
144. Blažková G. 13.03.92 168,5 43 258 
145. Kroupová o. 20.11.92 169 41 259 
146. Bašusová M . 04.05.92 182,5 43 279 
147. Tomsová M. 11.10.92 172 47 269 
148. Kulasová K. 04.02.92 161 45 253 
149. Švejdová v. 18.08.92 190 37 285 
150. Brůžičková M . 10.12.92 177 47 275 
151. Štastná K. 05.07.92 171,5 41 266 
152. Zatloukalová K. 03.11.92 169 37 255 
153. Pomejová K. 14.02.93 175 44 268 
154. Kožíšková L. 15.04.93 167 41 255 
155. Římská z. 01.11.93 179,5 38 275 
156. Zuzánková S. 17.02.92 183 40 277 
157. Hartmanová B. 05.05.92 186 37 281 
158. Kousalová š. 31.07.92 159 47 250 
159. Goralková T. 07.12.92 162 43 247 
160. Šamůlková M . 16.02.92 171 33 257 
161. Zelinková H. 17.05.94 168,5 39 257 
162. Kulhánková A. 26.06.92 172 39 259 

163. Ficnarová A. 17.08.92 172 45 278 

90 



SPECIÁLNÍ VOLEJBALOVÉ TESTY KRAJSKÝCH VÝBĚRŮ 2008 

CELKOVÉ POŘADÍ HRÁČEK 

a.. I .Tméno ! 
Dat.nar. V flka VSR ' čD 

1. Kojdová Petra 23 .09.93 176 78 298 

2. Mudrová Zuzana 30.01.93 182 69 304 

3. Zedníková Magdaléna 23.03.93 172 70 289 

4. Plecháčová Andrea 14.10.92 171 71 292 

5. Dvořáková Michaela 30.08.93 165 66 287 

6. Klimešová Hana 18.08.93 165 69 289 

7. Kolderová Natálie 21.04.94 166 70 280 

8. Holečková Simona 12.07.94 176 61 291 

9. Součková Kamila 15.12.93 176 63 297 
10. Homolková Tereza 19.07.95 172 68 288 

ll. Továrková Lucie 24.05.93 164 73 287 
12. Kopecká Simona 28.11.93 170 64 282 

13. Markéta Teichmanová 24.01.93 183 58 298 
14. Halamíčková Denisa 16.10.92 181 58 294 
15. Folwarczná Alžběta 09.08.93 171 68 285 

16. Skibová Lucie 11.09.92 170 69 287 
17. Klimentová Andrea 07.04.94 176 61 289 
18. Michalíková Martina 20.12.93 175 63 292 
19. Ivana Lipovská 18.12.92 166 62 282 
20. Havlíková Kateřina 09.07.93 175 67 292 
22. Šusterová Denisa 27.01.93 175 62 284 
21. Plzáková Barbora 06.03.93 163 63 278 
23. Macková Klára 06.12.92 165 61 279 
24. Navrátilová Veronika 16.06.93 174 65 286 
25. Tomisová Pavlína 17.03 .93 173 66 284 
26. Chládková Barbora 09.06.93 164 63 281 
27. Bámeková Eva 24.11.92 173 61 283 
28 . Klacková Tereza 23 .05.93 179 63 291 
29. Charvátová Hana 11.10.93 174 61 287 
30. Poláková Radka 12.02.93 165 69 287 
31. Patková Barbora 11.09.93 163 61 275 
32. Křivanová Sára 15.05.93 173 57 284 
33. Pro kopová Jolana 01.03.93 166 63 281 
34. Hrubcová Václava 15.06.93 178 57 294 
35. Nálezková Veronika 30.04.93 177 56 289 
36. Horehledv ová Andrea 15.12.92 175 60 288 
37. Bartoňová Anna 07.03 .94 166 68 280 
38. Svatoňová Veronika 27 .03 .94 163 61 269 
39. Vinklerová Tereza 11.09.92 181 54 294 
40. Herbočková Lucie 02.01.94 180 57 291 
41. Kubátová Tereza 21.02.93 174 56 285 
42. Menšíková Sabina 01.10.93 173 63 282 
43. Anna Boudová 21.04.93 169 57 274 
44. Kossányiová Andrea 06.08.93 179 55 291 

91 



45. Kaplanová Michaela 19.06.93 165 64 280 

46. Walachová Klára 04.03.93 171 53 278 

47. Veronika Kadečková 14.10.92 170 57 279 

48. OS!!ížová Kateřina 03.03.94 173 69 284 

49. Měřínská Klára 18.01.93 168 60 284 

50. Čechová Nikola 12.05.93 173 54 280 

51. Klímová Veronika 12.10.93 172 60 285 

52. Charyparová Petra 14.11.93 164 68 278 

53. Smažíková Karolína 11.12.92 169 71 281 

54. Nejedlá Klára 10.10.94 170 56 280 

55. Kučerová Ivana 06.11 .92 170 56 281 

56. Čandová Kristýna 26.01.94 175 55 278 

57. Čum_l)_ová Lenka 14.04.95 169 51 276 

58. Baďurová Eliška 08.10.93 182 55 294 

60. Lazarová Petra 29.09.93 171 59 276 

59. Polášková Lucie 23.11.92 170 63 284 

61. Hažmuková Tereza 18.05.93 176 55 285 

62. Bartková Klára 16.12.92 170 62 273 

63 . Sakařová Michaela 10.09.92 181 53 291 

64. Navrátilová Šárka 09.10.92 169 56 275 

65. Pětrošová Veronika 07.07.93 170 54 275 

66. Římská Zuzana 01.11.93 180 60 287 

67. Peňázová Radka 07.07.94 181 55 297 

68. Vandasová Nikola 06.12.92 159 64 270 

69. Dušilová Zuzana 28.11.93 178 55 286 

70. Svobodová Eliška 24.03.93 176 50 286 

71. Veselá Tereza 19.10.92 172 57 282 

72. Matějková Michaela 19.08.94 169 53 277 

73. Kleslová Kateřina 21.03.93 167 56 278 

74. Rumlová Barbora 01.05.93 170 61 282 

75. Procházková Iveta 21.05.93 171 55 278 
77. Pavlovská Klára 01.08.93 168 53 275 
76. Miklasová Monika 09.02.93 169 53 273 

78. Vaňková Tereza 02.10.93 176 51 289 
79. Nováková Veronika 01.04.93 171 57 275 

80. Šimková Anna 11.02.94 162 56 273 

81. Menšíková Šárka 09.09.92 161 59 270 

82. Sanitráková Leona 09.11.92 174 50 280 
83. Stehlíková Lucie 10.01.93 168 63 275 
84. Tomečková Veronika 11.02.93 173 52 279 
85. Rublová Kateřina 23 .04.94 177 50 284 

86. Kafková Renáta 06.11.93 179 45 282 
87. Straková Agáta 07.04.93 172 49 278 
88. Janouchová Barbora 30.10.93 166 57 276 
89. Tichá Adéla 16.05.93 172 52 278 
90. Bláhová Adélá 05.11.93 168 52 268 
91. D}'jáková Silvie 10.06.93 173 53 275 
92. Pavelková Tereza 12.03.93 169 49 272 
93. Kukučová Markéta 17.11.93 173 58 278 



94. Svojtková .. Veronika 14.04.94 172 54 275 

95. Borýsková Kamila 17.06.93 168 58 277 

96. Smo]n.á Michaela 09.10.93 164 54 273 

97. Bukovjaaová lva 27.05.93 166 57 269 

98. fPykalová Vendula 22.04.93 165 58 270 

99. Mádlová 1 Michaela 20.07.93 173 49 279 

100. Konopásková 
1
Zuzana 10.01.93 165 52 270 

101. Ded'ová Zuzana 21.06.94 180 48 281 

102. Jandačová I1Petra 25.02.95 174 51 279 

103. EJišáková Gabriela 26.02.94 174 52 280 

104. Báčová 11 Zuzana 31.05.93 172 55 272 

105. Kopecká 
1 
Barbora 01.08.93 172 58 281 

106. Petráčková Kamila 20.03.93 169 48 271 

107. Žďárská 1 

Barbora 23.10.93 177 49 279 

108. Laváková 1 Sabina 09.06.93 181 55 284 

109. Černá Veronika 22.07.93 170 51 272 
110. Císařová I Tereza 05.08.93 173 54 285 

1ll. Milada ~ Šngtová 17.11.92 181 50 282 

112. Vlková Kateřina 13.01.93 175 51 275 

113. Zechovská Zuzana 29.12.92 168 60 281 
114. Kučerová Michaela 18.04.93 169 54 275 
115. Vejrychová 1 štěoánka 03 .10.93 165 55 271 
116. Krchová 1 Natbálie 30.06.93 168 51 271 

117. Nevyhoštěná Veronika 14.04.93 177 46 278 
118. Wenigrová !'Veronika 23.04.93 172 51 275 

119. Nová I, Dita 09.07.94 165 59 279 
120. Mihaličková Kateřina 27.04.93 172 53 274 
121. Vyklická Klára 03 .06.93 180 49 286 
122. Pečová Iva 10.12.93 164 58 267 
123. Váňová Zuzana 23 .02.93 168 46 267 
124. Machýčková Karolína 20.02.93 172 52 276 
125. Votavová Michaela 13.02.93 165 52 270 
126. Odvárková Zuzana 28.12.92 160 55 265 
127. Vopěnková Andrea 10.02.93 168 50 269 
128. Tichá Zuzana 20.12.93 168 54 270 
129. Hrabalová Helena 02.06.93 174 44 273 
130. Dušková Petra 22.03.94 174 47 277 
131. Bárová Adéla 31.03.94 176 52 286 
132. Kateřina Jenčíková 15.02.93 171 49 270 
133. Boudová Jindřiška 12.08.94 169 49 270 
134. Němcová Tereza 10.09.92 170 43 264 
135. Binderová Monika 19.05.93 169 48 269 
136. Hošanová Barbora 21.08.93 179 41 276 
137. Korbelářová Barbora 26.01.94 173 44 270 
138. Vodenková Šárka 21.05.94 169 51 271 
139. Medová Karolína 04.11.94 161 52 265 
140. Třešňáková Barbora 02.09.93 178 43 274 
141. Markéta Slavíková 25.04.94 169 49 273 
142. Vondrová Michaela 06.07.94 169 53 268 



143. U1monová Karolína 20.12.93 165 49 268 

144. Cipková Michaela 18.03.94 167 51 269 
145. Vilimovská Lenka 12.05.94 176 43 276 
146. Kateřina Majksnerová 21.10.92 164 45 256 
147. Chourová Lucie 16.01.93 173 53 270 
148. Neřoldová Šárka 09.11.93 172 49 270 
149. Nikol Zdobnická 11.10.93 182 43 281 
150. Cimická Štěpánka 06.09.93 159 52 259 

151. Šnellyová Veronika 17.05.93 172 51 269 

152. Brůžičková Michaela 10.12.92 176 51 279 

153. Ploubová Kateřina 28.11.93 173 52 274 

154. Smrčková Klára 02.03.93 159 52 251 

155. Zeliková Hana 17.05.94 174 45 275 

156. Mejzlíková Radana 25.06.93 164 48 262 

157. Mulfaitová lva 11.04.94 169 45 264 
158. Jeníková Jana 22.11.94 159 50 254 

159. Dominika Erbenová 09.11.93 173 47 272 
160. Eva Vošlajerová 26.03 .93 180 40 277 
161. Suchá Eva 25.09.93 162 48 261 
162. Páleníková Kristýna 11.10.93 169 41 262 
163. Vaňková Karolína 26.01.96 164 50 262 
164. Zajíčková Eva 02.07.94 178 43 272 

165. Barbora Kadlecová 18.12.92 160 48 260 

94 


